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Merhaba; öncelikle dergimizin takipçileri, üyelerimiz, ülkemiz ve tüm dünya 
insanları için huzurlu, güzel bir 2024 yılı dilerim. Acısıyla, tatlısıyla 2023 yılını geride 
bıraktık. Bir yıl boyunca dernek çatımız altında toplantılar, seyahatler, fuarlar ve 
konferanslar gibi birçok faaliyet gerçekleştirdik. Gayemiz her daim ülkemizde iş 
güvenliği kültürünün daha çok benimsenmesi ve iş kazalarını konuşmadığımız 
günler yaşamak.

Tabi ki iş güvenliği konusu eski günlere kıyasla artık çok daha fazla dikkat edilen 
ve en azından daha çok insan tarafından bilinen bir kavram. Bunda kamu ve sivil 
toplum örgütlerinin emeği büyük fakat gelişen teknoloji ve sürekli geliştirilen kişisel 
koruyucu donanımların da payı var. Tıpkı teknoloji gibi, kişisel koruyucu donanımlar 
da her geçen gün yenileniyor, gelişiyor ve kullanıcısı için çok daha konforlu ve faydalı 
hale geliyor. Önemli olan son kullanıcının, iş kazasından korunmak için kullanacağı 
kişisel koruyucu donanımın önemini bilmesi, yenilenen bu ürünlere ulaşabilmesi ve 
tabi ki seçtiği donanımı satın alacak bütçeye sahip olması.

Tüm dünyayı etkilediği gibi ülkemiz de hissettiğimiz ekonomik dalgalanmalar ve kriz 
ortamı nedeniyle son kullanıcıların bütçe planlaması yaparken kaçtığı harcamalardan 
birinin de kişisel koruyucu donanımlar olduğu bir gerçek. Birbirine benzeseler dahi 
her baret, her gözlük, her eldiven, her ayakkabı ve sayabileceğimiz birçok kişisel 
koruyucu donanım aslında aynı değildir. Katalog veya web sitesinde incelediğiniz, 
birbiriyle aynı renge sahip iki kesilme dirençli eldiven, aslında birbirinden çok farklı 
olabilir. Önemli olan ürünün rengi ve fiyatı değil, kullanılacak prosese uygunluğu, 
belgelendirildiği kalite standartları ve tabi ki kullanıcısını ne kadar koruyacağıdır. 
Her dört tekerlekli arabanın aynı kalite, konfor ve fiyata sahip olmadığı gibi, kişisel 
koruyucu donanımda tercih ederken de kullanıcı kendi bütçesine göre en iyi ürünü 
alma hakkına sahiptir.

Maalesef tüm kişisel koruyucu donanımların, markası veya üretim yeri fark 
etmeksizin aynı olduğu algısı zaman zaman sektörümüzü etkileyebiliyor. Örneğin 
beş parmaklı, aynı renk oluşu ve hatta aynı kaplamaya sahip olması nedeniyle yerli 
ürettiğimiz bir iş eldiveni ithal benzeri ile aynı sanılabiliyor. Halbuki değil, her deri 
eldivenin aynı olmadığı gibi, ithal ürünler ile yerli ürettiğimiz ürünler çok farklı alıcıya, 
çok farklı amaçlara sahip olabilir. Ülke olarak yerli üreticilerimiz başımızın tacı ve 
Türkiye yüzyılına başlayacağımız bu yıl yerli sanayimize çok iş düşüyor. Sanayide 
çalışan tüm kardeşlerimiz, risk durumuna göre ihtiyacı olan, kullanmak istediği tüm 
kişisel koruyucu donanıma kolayca ulaşabilmeli. İthal ürünlerin ülkemize girişinde 
çok sıkı denetimler yapılıyor, dernek olarak kullanıcının güvenilir ürüne ulaşması için 
bu uygulamayı destekliyor olsak da zaman zaman sıkılaştırılan bu muayene, test ve 
kontrol süreçleri ithalatçı firmaların çok ciddi zaman kaybetmesine bununla birlikte 
ciddi meblağlar ödemesine neden oluyor.
Sonuçta zararı son kullanıcı ve hepimiz görüyoruz. İthalat aşamasında harcanan 
zaman ve masraflar ürün fiyatlarına yansıyor, döviz bazında her geçen gün artan 
ürün fiyatlarına bir de bu ekstra maliyetler eklenince sanayicimiz ihtiyacı olan kişisel 
koruyucu donanımı Avrupalı veya Asyalı rakiplerinden daha pahalıya satın alıyor. 
Ekonomi yönetimimiz tarafından, halkımızın baş belası olan enflasyon ile kora 
kor bir mücadele politikası izlenirken, kişisel koruyucu donanımların ithalatında 
uzatılan bu süreler, yükseltilen ek vergiler sanayicimize ve sonuçta halk olarak 
bizlere enflasyon olarak geri dönebiliyor.

Hep söylediğimiz gibi, KKD ürünleri lüks tüketim ürünleri değil, iş kazalarını 
önleyecek niteliğe sahip bir zorunluluktur. Bu nedenle umuyorum ki 2024 yılında 
yapılacak düzenlemeler ile, tüm kullanıcılar en bol çeşide, en uygun fiyata ulaşabilir.
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Dr. Serenay Çalış
A Sınıfı İGU
Öğretim Üyesi

Sanal Ofisler ve İSG

Teknolojik değişim ve dönüşümler, ekonominin 
globalleşmesi, bu değişimlere bağlı olarak toplumda 
meydana gelen sosyo-kültürel değişimler insanların 
çalışma hayatından beklentilerinde de değişim 
meydana getirmiştir. Geleneksel ofis yapısından 
giderek uzaklaşan çalışanlar, motivasyonlarını 
artıran sosyal fırsatları daha fazla olan çalışma 
şekillerine yönelmişlerdir. Bu yönelim ise özellikle 
bilişim teknolojisinin ilerlemesi ile sanal çalışmayı 
ortaya çıkarmıştır (Canbolat ve Ergin, 2020).

Çalışma hayatında sıkça duyulan sanal diğer bir 
ifadeyle dijital kavramı, TDK’ye göre; “Bilgisayar, 
tablet, cep telefonu vb. kullanılarak genel ağ 
ortamında oluşturulan (https://sozluk.gov.tr/)” 
şeklinde tanımlanmaktadır. Günümüzde bu 
kavramın kullanımının daha da genişlemesi ise 
geleneksel çalışma ortamındaki bağımlılığın daha 
rahat, özgür çalışma ortamlarına dönüşmesinden 
yani bağımsızlık ihtiyacından kaynaklanmaktadır. 
Bağımsızlık ihtiyacı ile çalışma hayatında yaşanan 
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YENİ RESICOMFORT SERİSİ

Daha fazla güvenlik
arttırılmış  dayanıklılık
ve optimum konfor

ekran

Dokunmatik

KESİK KORUMA
KURU VE AZ YAĞLI ORTAMLAR
HASSAS İŞLER

https://www.tr.mapa-pro.com

RESICOMFORT
TECHNOLOGY

Mapa_Anz_TIGIAD_215x280_Resicomfort_RZ.indd   1Mapa_Anz_TIGIAD_215x280_Resicomfort_RZ.indd   1 13.04.22   16:4613.04.22   16:46

https://www.tr.mapa-pro.com

GİRİŞ

MAPA PROFESSIONAL yıllardır süre gelen tecrübesi ve güvenilir gerçeğe en yakın kullanım testleri  ile  
yeni RESICOMFORT® serisini tasarladı.  Geliştirilen yeni nesil kaplama formülasyonu yüksek dayanıklılık 
ve korumadan taviz vermeden kullanıcılara en üst seviye konfor sağlamaktadır. 

RESICOMFORT
TECHNOLOGY

YÜKSEK PERFORMANSLI KAPLAMA

KÖPÜK NİTRİL KATMAN NEFES  
ALABİLİRLİK SAĞLAR

Kaplama açık hücre yapısı sayesinde hava sirkülasyonunu 
sağlar  ve iyi bir terleme kontrolü sunar.

SON KUMLU NİTRİL KATMAN DAHA FAZLA 
NEFES ALABİLİRLİK SAĞLAR, TUTUŞU VE 
DAYANIKLILIĞI ARTTIRIR

Bu işlem kaplama dayanımını  güçlendirirken, hücre 
yapısını sağlamlaştırır ve eldivenin genel nefes 
alabilirliğini arttırır.

Kaplama

Örme 
tekstil

Kaplama

Örme 
tekstil

DAYANIKLILIK

Tüm seri, performanslarında herhangi 
bir değişiklik olmaksızın 40°C’de bir kez 
yıkanabilir, eldivenin ömrünü uzatır, israfı 
azaltır ve kullanım maliyetini düşürür.

Bu kaplama, piyasadaki diğer
karşılaştırılabilir eldivenlerden iki kat
daha uzun süre dayanır.x2

RESICOMFORT® kaplama, 
koruyuculuğundan ödün vermeden  
0,4 mm’lik ultra ince bir kaplama sunar. 
Köpük ve kumlu nitril birleştirme işlemi 
dayanıklılığı artırır.

KONFOR
İKİNCİ CİLT ETKİSİ
Koruyucu eldivenlerin 15 örme sıklığı ile 
ulaştığı hafiflik, çalışanların el yorgunluğunun 
önlenmesine yardımcı olur.

Dahili araştırmalar, bu eldivenlerin piyasadaki 
diğer eldivenlerden % 15 daha ince olduğunu 
göstermektedir.

Eldivenlerin hafifliği ikinci bir cilt etkisi sağlar.

Astar ve kaplamanın uyumlu dengesi  parmak 
uçlarında yüksek el hassasiyeti sağlar. 
Dayanıklılıktan ödün vermeden iyi ele oturma ve 
çok yüksek konfor sunar. 

CİLT KORUMA GARANTİLİ 
Eldivenlerimiz, zararlı maddeler içermediğinden 
çalışanlarda alerji riskini azaltır.

RESICOMFORT® serisindeki tüm ürünler: DMF 
içermez, Dermatolojik olarak onaylıdır, STANDARD 
100 OEKO-TEX® sahibidir.
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dönüşümlerden biri de geleneksel ofislerin yerini 
sanal ofislere bırakmasıdır.  Sanal ofis, “kullanıcının 
gerçekte fiziksel bir mekâna sahip bir ofisi olmadığı 
halde bazı ofis hizmetlerinden faydalanabilmesi 
durumudur (Biket ve Öktem Erkartal, 2021).” 
Tanımda bahsedilen fiziki mekânın olmaması 
ise yürütülen çalışmaların dört duvar arasında 
yapılmasının zorunlu olmadığı, bilgisayarın 
kullanılabildiği ve internet erişiminin olabildiği her 
yer şeklinde anlaşılmalıdır. 
Birçok yararı olan sanal ofislerin dezavantajlı 
durumlar yarattığı da bir gerçektir. İşverene, 
iş yerine ve çalışana maliyet, sosyal hak ve 
özgürlük gibi pek çok yararı olan sanal ofisler, 
işverenin/yöneticinin kontrolünü/denetimini 
sınırlandırdığından iş sağlığı ve güvenliği açısından 
sınırların belirlenemediği ve iş kazası ve meslek 
hastalığı açısından da sonuçları belirsiz durumların 
ortaya çıkmasına sebep olacağı açıktır.  
Çalışma yaşamında hızla yaşanan dönüşüme aynı 
hızla cevap veremeyen hukuki düzenlemeler, çağa 
ayak uyduramayarak geleneksel çalışma biçimlerini 
konu edinen ancak modern çalışma biçimlerine 
yabancılaşan, modern çalışma düzenine müdahale 
edemeyen ve sınırları çizemeyen, diğer bir ifadeyle 
modern çalışma hayatına yetemeyen bir hukuki 

yapı haline dönüşmektedir. İş sağlığı ve güvenliği 
uygulamalarının da geleneksel biçimiyle modern 
çalışma hayatına uygulanamayacağı açıktır. 
Modern çalışma yerlerinden olan sanal ofislerde 
“sanal çalışanların (Demirbilek, 2007)” olduğu, 
bu çalışanların iş kazası ve meslek hastalıklarıyla 
ilgili durumlarının değerlendirilmesi, geleneksel 
ofislerde verilen iş sağlığı ve güvenliği faaliyetlerinin 
sanal ofislerde verilememesi, işverenin/yöneticinin 
denetleme yükümlülüğünü nasıl yapacağı hususları 
büyük sorun teşkil etmektedir. Çalışanı merkezine 
alan modern çalışma alanları bu amaçla çalışanın 
verimliliğini, motivasyonunu düşünürken onun 
sağlığının ve güvenliğinin korunması açısından da 
özenli bir çalışmayı gerektirmektedir. 
Sanal ofislerde iş sağlığı ve güvenliği açısından 
yapılabilecekler için şu öneriler sunulabilir: 
1. Çalışanlara sanal İSG eğitimlerinin düzenli 
verilmesi,
2.  Geleneksel iş yerlerinde yapılan risk 
değerlendirmelerinin çalışanın öz risk 
değerlendirmesi haline dönüşmesi, 
3. Sanal çalışanın kendi güvenliğini kendi sağlaması 
yani sanal kontrol mekanizmasının işletilmesi,
4. Çalışanın, sanal ofiste kendi işinin patronu olduğu 
bilincinin çalışana aşılanması.

Referanslar
Biket, A. P., & Erkartal, P. Ö. (2021). Ofis Tipolojisinde Geçişim ve Bilişim Toplumunun Yeni Çalışma Mekânları: Sanal ve Hazır Ofisler. Yakın Doğu Üniversitesi 
Yakın Mimarlık Dergisi, 5(1), 1-16.
Canbolat, T., & Ergin, E. (2020). Hazır Ofislerin İç Mekân Tasarım Yaklaşımları. Çukurova Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi, 29(1), 42-56.
Demirbilek, S. (2007). Sanal Çalışma Ekseninde Sanal İşgören. Sosyal Ekonomik Araştırmalar Dergisi, 7(13), 69-90.
Türk Dil Kurumu (TDK). https://sozluk.gov.tr/, Erişim tarihi: 23.12.2023

MAKALE



KORUMAIS
İŞ GÜVENLİĞİ MALZEMELERİ

R info@iskoruma.com
0 (212) 210 11 18
www.iskoruma.online

DROGOWIEC
HI-VIZ
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Su Geçirmez 5 cm Reflektif Şeritler Kol Altı Havalandırmalı

Kaynaklı Dikişler Çıkarılabilir Gizli KapüşonFermuarlı Ön Kapama Fermuar Üzeri Çıtçıtlı Pat

%100 Polyester Yüksek Müşteri MemnuniyetiCırtlı, Kapaklı Telefon CebiAvrupa’dan İthal

model 1-08-800
» Pat altında ilave göğüs cebi 
» Yüksek dik yakalı yaka, kontrast iç dik yaka 
» Telsiz seti için D halkası 
» İki yanda cırtlı, kapaklı geniş cepler 
» Cırtlı sabitlenmiş iç cep 
» Kollar içleri elastik manşetli 
» Baskı ve logo işlemeli
   fermuarlı iç kapitone astar 
» Düzenleme için iç tarafları
   elastik bantlı alt kayış

model 1-31-800
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» Pat altında ilave göğüs cebi 
» Telsiz seti için D halkası 
» İki yanda cırtlı, kapaklı geniş cepler 
» Cırtlı sabitlenmiş iç cep 
» Kollar düzenleme için geçmeli düğmeli 
» Logo baskısı için dahili fermuarlı file astar 
» Polyester astarlı kollar 
» Ceket oluşturan çıkarılabilir astar

iç
 m

on
t

» Fermuar ile dış kabana sabitlenir 
» Dik yakalı 
» İki yan cep 
» Çıkarılabilir polar kollar elastik manşet
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Gülşah Yıldız
Güvenlik Koçu

Kişisel Koruyucu Donanımın 
Motivasyon Üzerinde Etkisi

Bilindiği üzere motivasyon, bir organizasyondaki 
çalışanların davranışlarını ve performansını 
etkilemede çok önemli bir role sahiptir. 
Çalışanlar, birçok faktörle motive olabilir. Bu 
motivasyon faktörlerini anlamak, İşveren ve 
İş Güvenliği Uzmanlarının olumlu bir çalışma 
ortamı sağlanmasına, çalışan memnuniyetini ve 
verimliliğini artırmasına yardımcı olabilir. Söz 
konusu motivasyon faktörlerini ele almak, daha 
yüksek iş tatminine ve çalışanlar arasında artan 
üretkenliğe katkıda bulunabilir. Yani olumlu 

ve kapsayıcı bir çalışma ortamının çalışan 
motivasyonundaki yeri yadsınamaz.

Kuruluşların motivasyon stratejilerini, çalışan 
ihtiyaçlarına ve tercihlerine göre uyarlamasının 
önemini vurguladık. Buradan yola çıkarak 
destekleyici bir iş güvenliği kültürü oluşturmak; 
işçilerle kurulan iyi ilişkiler, takdir etme ve etkili 
iletişim kadar önemlidir ve genel iş tatminini de 
büyük ölçüde etkilemektedir.

MAKALE
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İş Koşullarına Göre Tehlikelerin Seviyesi Değişir
6331 sayılı İş Sağlığı ve Güvenliği Kanunu’nda 
İşveren, risk değerlendirmesi yapmak, çalışanlarını 
risklerden korumakla sorumludur. Çalışanları 
risklerden korumak için ilk olarak risklere 
kaynağında müdahale edilir. İlk adımın yeterli 
olmaması durumunda toplu koruma tedbirlerinin 
alınması ve daha sonra kişisel koruyucu 
donanımların (KKD) kullanılması sağlanır. İSG 
politikasının diğer bir adımı olan KKD kullanımı iş 
kazalarının ve meslek hastalıklarının önlenmesinde, 
sonuçlarının azaltılmasında kıymetli bir yere 
sahiptir. 

Zorlu fabrika ortamları, sağlık riski oluşturabilecek 
kimyasal ve solventler, ağır makineler, keskin 
aletler, sıcak yüzeyler veya yüksek sesler… Bu 
koşullar sektöre ve fabrika işinin doğasına bağlı 
olarak değişebilir. Değişen iş kollarına göre de 
fiziksel, kimyasal, biyolojik vb. tehlikelerin seviyesi 
ve maruziyetlerin yoğunluğu da farklılık gösterir. 
Uygun güvenlik önlemlerinin alınması, eğitim ve 
kişisel koruyucu donanımların kullanılması bu 
risklerin azaltılması açısından kritik öneme sahiptir. 

Çalışana İlk Olarak KKD Bilinci Verilmelidir
Peki, çalışanların prosese uygun Kişisel Koruyucu 
Donanım (KKD) kullanmalarının, destekleyici, 
olumlu ve motive bir iş ortamı oluşturulması 
konusunda teşvik edici olduğunu biliyor muydunuz? 
Örneğin; bazı endüstriler, çalışanlar için sağlık riski 
oluşturabilecek kimyasalların, solventlerin veya 
diğer maddelerin kullanımını içerir. Kimyasallara 
maruz kalan işçi hem uzun hem de kısa vadede 
birçok sağlık sorunu ile karşılaşabilir. İşte tam bu 
noktada koruyucu donanım kullanımına bağlılık 
şarttır. Çalışana ilk olarak KKD’nin doğru kullanımı 
konusunda iyi bir eğitim verilmelidir. Bu sadece 
güvenliği artırmakla kalmaz, aynı zamanda 
ekipmanın kullanımında güven sağlar. Rahat ve 
ergonomik bir KKD olanağı çalışanın her zaman 
iş verimini artırır. Rahatsız veya uygun olmayan 
giysilerle hayal kırıklığına uğrayan birçok çalışanda 
ise bu durum motivasyonun azalmasına sebep 
olur. Çalışanların KKD kullanımına nasıl uyum 
sağladıklarını gözlemlemek de bu noktada önemli 
çünkü işçi rahatsız bir ayakkabı ile prosese uygunsuz 
ya da eline büyük gelen bir eldiven ile çalışamaz, 
odağı sadece o anki rahatsız eden KKD’de olacaktır.

Çalışanları KKD seçimine dahil etmenin motivasyon 
ve kendini değerli hissetme üzerindeki etkisini hiç 
düşündünüz mü? İş Güvenliği Uzmanı tarafından 
tespit edilen, prosese uygun KKD’ler çalışanlara 
alternatifli olarak sunulabilir. Çalışan refahının bir 
öncelik olduğunu göstermek için endişeleri veya 
sorunları derhal ele almak gerekir, ki bu durumda 
işçi dinlenildiğini hissettiği ve KKD şartlarının 
iyileştiği için çalıştığı kurum ile bir gönül bağı da 
kuracaktır. Aidiyet hissi bu kadar küçük bir sorun 
çözme ile kuvvetlenecek, işyerinde ise işçi istikrarı 
sağlanmış olacaktır.

KKD Kullanımına Kayıtsızlık Önlenebilir
Öyleyse çalışanların KKD ile karşılaştıkları zorlukları 
rahatça tartışabilecekleri bir ortam sağlamaya ne 
dersiniz? İşçilerin kullandıkları kişisel koruyucu 
donanımlar hakkındaki geribildirimleri açıkça dile 
getirmesi hem KKD sürecini geliştirecek hem de 
çalışanda güven ve moral oluşturacaktır. KKD 
kullanımının önemini pekiştirmek için periyodik 
tazeleme eğitim oturumları düzenlenebilir. Bu 
uygulama kayıtsızlığın önlenmesine yardımcı olur 
ve güvenlik uygulamalarını çalışanların aklında ön 
planda tutar.

Gerekli KKD’lerin kullanımına düzenli uyan 
çalışanları takdir etmek yine bu noktada diğer 
kullanıcıları teşvik etmek için de önemli bir adım 
olacaktır. Olumlu ve motive bir çalışma ortamı 
sağlamak devamlılık gerektiren bir süreçtir. 
Çalışanlar kişisel koruyucu donanım kullanımının 
kolektif bir çaba olduğunu hissettiğinde İSG 
kültürüne önemli ölçüde katkıda bulunabilir. 
Kullanılmış KKD’lerini, sürdürülebilirlik ve geri 
dönüşüm konularında doğru değerlendiren bir 
çalışan da geleceğe katkıda bulunmak, doğaya 
yatırım yapmak konusunda bilinç oluşturacak, yine 
katkısından dolayı kendini değerli de hissedecektir. 
Diğer yandan uzun süre KKD kullanmak fiziksel 
olarak kimi zaman zorlayıcı olabilir ve molalar 
yorgunluğun hafifletilmesine yardımcı olabilir. 
Çalışanların dinlenmesine ve enerji toplamasına 
olanak sağlayacak molalar planlamayı da 
unutmamak gerekir.

Herkese sağlıklı günler dileğiyle…

MAKALE
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Geçmişten
Günümüze Yolculuk -
İş Sağlığı ve Güvenliği

Erdi Sarıçoban
İş Güvenliği
Uzmanı

İş Sağlığı ve Güvenliği günümüzde iş yaşamının 
ayrılmaz bir parçası haline gelmiştir; ancak bu alanın 
evrimi, uzun bir tarihsel süreci kapsar. İlk adımları 18. 
yüzyılın sonlarına dayanan bu gelişim, insanların 
iş yerlerinde daha güvenli ve sağlıklı koşullarda 
çalışabilmesi için atılan önemli adımları içerir.

Sanayi Devrimi ile birlikte fabrikalardaki iş kazaları 
ve sağlık sorunları artış gösterdi. 19. yüzyılın 
ortalarında, bu sorunlara karşı farkındalık oluşmaya 
başladı ve ilk koruyucu tedbirler alındı. Ancak, 
resmi düzenlemeler ve yasal çerçeveler 20. yüzyılın 
başlarına kadar gelişmedi.

1.Dünya Savaşı’nın ardından, iş güvenliği 
konusundaki bilincin artmasıyla birlikte çeşitli 
ülkelerde ilk iş sağlığı ve güvenliği yasaları çıkarıldı. 
Bu dönemde, işçi sendikalarının etkisi ve bilimsel 
araştırmaların artmasıyla birlikte, iş yerlerindeki 
koşullar daha yakından denetlenmeye başlandı.

1960’lı yıllarda, özellikle batı ülkelerinde, iş 
sağlığı ve güvenliği alanında daha kapsamlı 
düzenlemeler yapıldı. İşverenlerin sorumlulukları 
belirlendi, denetim mekanizmaları güçlendirildi 
ve iş kazalarının raporlanması zorunlu hale geldi. 
Bu dönemde, meslek hastalıkları ve iş kazalarının 

azaltılması için çeşitli kampanyalar başlatıldı.
Günümüzde küresel bir perspektifle iş sağlığı ve 
güvenliği, uluslararası standartlar ve kuruluşlar 
tarafından desteklenmektedir. İş yerlerinde risk 
analizi, eğitim programları ve sürekli iyileştirme 
çabaları, çalışanların sağlığını ve güvenliğini en üst 
düzeyde tutma amacını taşır.
Sonuç olarak, iş sağlığı ve güvenliği tarihsel 
bir evrim sürecinden geçmiş ve günümüzdeki 
kapsamlı düzenlemelerle şekillenmiştir. Bu alandaki 
ilerlemeler, çalışanların daha güvenli ve sağlıklı 
bir çalışma ortamında bulunmalarını sağlama 
yönündeki önemli adımları temsil eder.

İş Sağlığı ve Güvenliği-Türkiye’nin Yolculuğu
Bugün ve gelecek:
Türkiye’de iş güvenliğine dair yapılan 
düzenlemelerin başında, 2012 yılında yürürlüğe 
giren “İş Sağlığı ve Güvenliği Kanunu” gelmektedir. 
Bu kanun, işyerlerinde çalışanların sağlığını ve 
güvenliğini korumayı amaçlayan kapsamlı bir 
mevzuat sunmaktadır. Ancak, yasal düzenlemelerin 
yanında, bu kuralların etkili bir şekilde uygulanması 
ve denetlenmesi de büyük bir önem arz etmektedir.
Günümüzde, Türkiye iş sağlığı ve güvenliği 
konusunda önemli bir noktada durmaktadır. 
Ancak, bu alandaki gelişim süreci devam etmelidir. 

MAKALE
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İş dünyasındaki değişen ihtiyaçlara hızla adapte 
olmak, yeni teknolojileri kullanmak ve çalışanların 
eğitimine önem vermek, Türkiye’nin iş sağlığı ve 
güvenliği standartlarını daha da yükseltecektir.

Günümüzde, iş dünyasının vazgeçilmez bir unsuru 
haline gelen iş güvenliği, çalışanların sağlığını 
korumak, iş kazalarını en aza indirmek ve verimliliği 
artırmak adına hayati bir öneme sahiptir. Türkiye, bu 
alanda geçmişten günümüze önemli adımlar atarak, 
iş güvenliğini artırmaya yönelik birçok düzenlemeyi 
hayata geçirmiştir.

Türkiye’de iş sağlığı ve güvenliği, geçmiş yıllarda 
yaşanan iş kazaları ve olumsuz şartlar üzerine 
odaklanarak, çeşitli yasal düzenlemeler ve 
önlemlerle gelişme göstermiştir. İş sağlığı ve 
güvenliği, çalışanların yaşamlarını korumak, iş 
kazalarını ve meslek hastalıklarını önlemek, aynı 
zamanda iş verimliliğini artırmak amacıyla önemli 
bir konu olarak ele alınmaktadır.

Türkiye’de iş güvenliği konusundaki önemli 
adımlardan biri de İş Sağlığı ve Güvenliği 
(İSG) kurullarının oluşturulması ve işyerlerinde 
görevlendirilen İş Güvenliği uzmanlarının 
atanmasıdır. Bu uzmanlar, iş yerlerinde potansiyel 
riskleri belirleyerek, çalışanlara yönelik eğitim 
programları düzenleyerek ve güvenli çalışma 
koşullarını sağlamak adına önleyici tedbirleri alarak 
önemli bir rol oynamaktadır.

Ancak, iş güvenliği konusundaki çabaların sadece 
yasal düzenlemelerle sınırlı kalmaması gerektiğini 
unutmamak önemlidir. İş dünyasında bu konuda 
bir kültür oluşturmak, şirketlerin sadece yasal 
zorunlulukları değil, aynı zamanda etik bir 
sorumluluk olarak da görmelerini sağlamak hayati 
bir adımdır. Çalışanların iş güvenliği konusundaki 
farkındalıklarını artırmak, sadece iş yerlerine 
değil, aynı zamanda ülke ekonomisine de olumlu 
katkılarda bulunacaktır.

Teknolojik gelişmelerin hız kazandığı günümüzde, 
Türkiye’nin iş güvenliği konusundaki çabalarında 
teknolojiyi daha etkin bir şekilde kullanması da 
elzemdir. İş yerlerindeki riskleri belirlemede, verileri 
analiz etmede ve güvenliği sağlamada teknolojik 
çözümler, iş güvenliği standartlarını daha yükseğe 
taşıyacaktır.

Sonuç olarak, Türkiye’de iş güvenliği konusundaki 
gelişim geleceğe umutla bakmamıza neden 
olmaktadır. Ancak, bu alandaki çabaların sadece 
yasal düzenlemelerle değil, aynı zamanda iş 
dünyasındaki kültürel değişimle de desteklenmesi 
gerekmektedir. Türkiye, iş güvenliği konusundaki 
bu kararlı duruşuyla, çalışanlarını ve ekonomisini 
koruma adına ilerleyen yıllarda daha da 
güçlenecektir.

İş sağlığı ve güvenliği kavramı, çalışanların güvenli 
bir ortamda çalışmalarını sağlamak, meslek 
hastalıkları ve iş kazalarını önlemek, çalışma 
koşullarını iyileştirmek ve genel olarak işyerindeki 
sağlık ve güvenlik standartlarını artırmak için bir 
dizi önleyici tedbiri içerir. İşte bu konuda temel 
prensipler ve uygulamalar:
Risk Değerlendirmesi: İş yerlerindeki potansiyel 
tehlikeler belirlenir ve bu tehlikelerin çalışanlar 
üzerindeki etkileri değerlendirilir. Bu değerlendirme 
sonucunda, riskleri azaltmak için uygun önlemler 
alınır.
Eğitim ve Farkındalık: Çalışanlara iş sağlığı ve 
güvenliği konularında eğitim verilir. İş yerindeki 
potansiyel tehlikeler hakkında farkındalık yaratmak, 
çalışanların güvenli çalışma pratiği konusunda 
bilinçlenmelerini sağlar.
Koruyucu Ekipmanlar: İşyerlerinde, potansiyel 
tehlikelerden korunmak amacıyla kullanılan kişisel 
koruyucu ekipmanlar (kulak koruyucular, gözlükler, 
eldivenler vb.) sağlanır ve kullanımı teşvik edilir.

İş Sağlığı ve Güvenliği Komiteleri: İş yerlerinde 
İş Sağlığı ve Güvenliği Komiteleri oluşturulur. 
Bu komiteler, iş sağlığı ve güvenliği konularında 
çalışanlarla işveren arasında etkileşimi artırmayı ve 
sorunlara çözüm bulmayı amaçlar.

Denetim ve İzleme: İş yerlerinde düzenli denetimler 
yapılır. Bu denetimler, iş sağlığı ve güvenliği 
standartlarına uyulup uyulmadığını kontrol etmeyi 
ve eksiklikleri belirlemeyi amaçlar.

Yasal Düzenlemeler: Her ülkede iş sağlığı ve 
güvenliğiyle ilgili yasal düzenlemeler bulunur. 
Bu düzenlemeler, işverenleri ve çalışanları belirli 
standartlara uymaya zorlar ve bu standartlara 
uymayanlara cezai yaptırımlar getirir.

MAKALE
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Türkiye İşçi Ölümlerinde
Avrupa Birincisi

AB’nin resmi istatistik kurumu Eurosat ve SGK’nın 
verilerine göre en fazla işçi ölümlerinin yaşandığı 
ülke Türkiye. Dünya’da iş kazalarını önlemek için 
yapılan düzenlemeler ve alınan önlemlere rağmen 
iş kazalarının sayısı ile hayatını kaybedenlerin sayısı 
artıyor. Avrupa Birliği’nin (AB) resmi istatistik ofisi 
Eurostat ve Sosyal Güvenlik Kurumu’nun (SGK) 
verilerine göre Türkiye iş kazalarında en fazla insanın 
hayatını kaybettiği ülkeler sıralamasında birinci.

Avrupa’da, geçirdiği iş kazasını takiben bir yıl 
içinde yaşamını yitiren kişinin ölümü bu kategoride 
değerlendiriliyor. İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği 
Meclisi’nin (İSİG) raporuna göre Türkiye’de 2022 
yılında iş kazalarında en az 1843 kişi hayatını 
kaybederken 2023 yılının ilk üç ayında da en az 463 
işçi hayatını kaybetti. 

Tarım, inşaat, hizmet ve sanayi sektörleri
İSİG’in raporuna göre 2022 yılındaki iş kazası 

Şebnem Akman Balta

MAKALE
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ölümlerinin yoğunlaştığı (953 işçi ölümü) üç işkolu 
bulunuyor. “Güvencesiz çalışma”nın hakim olduğu 
inşaat, tarım ve taşımacılık. Uzun çalışma saatleri, 
yoğun çalışma, sigortasız çalışma ve her türlü 
kuralsızlığın hakim olduğu bu işkollarında sendikal 
örgütlenme yok gibi ya da zayıf ve belli mesleklerde 
öbekleniyor.
İnşaatlarda dış cephe iskele, çatı, asansör boşluğu 
vb. yüksekten düşmeler ölümlerin yarıdan fazlasını 
oluştururken diğer iki temel neden ise ezilme/göçük 
ile elektrik çarpmaları.
Diğer yandan özellikle mevsimlik tarım işçilerinin 
çalıştıkları bölgelere ya da tarlaya yolculuğu sırasında 
uygun olmayan ulaşım araçlarının kullanılması, 
eskiyen traktörler, işçilerin barınma-dinlenme-
temizlik alanlarının yetersizliği, kene ısırmaları vb. 
ölümlerin temel nedenlerini oluşturuyor.

İş güvenliğinde yeni düzenleme şart
Türkiye, İş Sağlığı ve Güvenliği (İSG) konusunda 
istenilen seviyede değil. Uzmanlara göre, en önemli 
konuların başında gelen İSG’de yeni düzenlemeler 
yapılmalı ve bilinçlendirme faaliyetleri artırılmalı.
‘İşyerlerinde her zaman güvenlik ve sağlık öncelik 
olmalı’ diyen İş Sağlığı ve İş Güvenliği Uzmanı, 
TÜGİAD Genel Başkan Yardımcısı Şebnem Akman 
Balta, “İş hayatında en önemli konuların başında İş 
Sağlığı ve Güvenliği (İSG) geliyor. Araştırmalara göre 
iş kazalarının yüzde 98’i, meslek hastalıklarının yüzde 
99’u önlenebilirken, gerekli önlemler alınmadığı 
için her yıl iş kazaları ve meslek hastalıklarından 
dolayı birçok kayıp yaşanıyor. Türkiye, İş Sağlığı 
ve Güvenliği (İSG) konusunda henüz istenilen 
seviyede değil. Bunun için yeni düzenlemeler ve 
bilinçlendirme faaliyetleri yapılmalı” dedi.

İş güvenliğinde plan hiçbir şey planlama her şeydir
2001 yılında Uluslararası Çalışma Örgütü (ILO) 
tarafından 28 Nisan “Dünya İş Sağlığı ve Güvenliği 
Günü” olarak ilan edildi. Her yılın mayıs ayında ise İş 
Sağlığı ve Güvenliği haftası olarak kutlanıyor. 
İş Sağlığı ve İş Güvenliği Uzmanı, TÜGİAD Genel 
Başkan Yardımcısı Şebnem Akman Balta İş Sağlığı 
ve Güvenliği haftasına yönelik yaptığı açıklamada 
şunları söyledi; “İş Sağlığı ve Güvenliği haftası 
dolayısıyla ülkemizde yaşanan maden kazaları veya 
deprem yangın ve patlamalar ve sel felaketlerini 
düşünecek olduğumuzda planlamaların ne kadar 
önemli olduğunu anlayabiliyoruz. Plan hiçbir şey 
planlama her şeydir. Bu noktada da hayati bir konu 
olan insana dokuna İş güvenliği konusu hem işveren 
hem işçi açısından daha da önem kazanıyor. Bu 
maden kazalarında ve depremlerde yaşana can 
kayıpları ile maalesef yaşadık gördük ve acı çektik. 
Tam olarak bu yüzden; İş kazaları nedeniyle yaşanan 
ölümler veya sakatlanmaların önüne geçmek için 
nedeniyle 2012 yılında çıkarılan 6331 sayılı İş Sağlığı 
ve Güvenliği kanunu hazırlanmıştır.”

Tüm düzenlemeler hayata geçmeli
6331 sayılı yasada uygulamaya geçmeyen tüm 
hükümlerin uygulanmaya başlanması gerektiğine 
vurgu yapan Şebnem Akman Balta, “Bazı 
değişiklikler sunulabilir öncelikle iş güvenliği 
uzmanlığı, işyeri hekimliği ve diğer sağlık 
personeline ilişkin kavramlar güncellenmeli doktor 
bulundurma yerine “dsp” dediğimiz yani diğer 
sağlık personelinin görev alması ve gerekirse 
iş yerlerinde psikolog desteği verilmesi gibi 
özellikle odaklanma dikkat çalışması veya empati 
yeteneğini arttırıcı motive edici çalışmalar vaka 
değerlendirmeleri planlanmalı her eğitim seviyesine 

MAKALE
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göre bu dersler hazırlanmalı. İSG ile ilgili mutlaka 
çalışma ve sosyal güvenlik bakanlığı tarafında ulusal 
politikaların oluşturulması, alınan kararların ise 
uygulanabilen kararlar olmasına özen göstermemiz 
gerekir. İşyerlerinde denetimin haber verilmeden 
yapılması ve mutlaka İş güvenliği uzmanı tarafından 
doldurulan öneri ve tespit defterlerin online sisteme 
çekilmesi gerekmektedir ki bakanlık tüm olumlu 
olumsuz hazırlanan defterleri anında görebilsin 
Düzeltmeler iş yerlerine makul zamanlar verilmesi 
ve kazalanma riski olan yerlerin gerekirse devlet 
desteğiyle yer değiştirmeye katkıda bulunması 
sağlanmalıdır” diye konuştu.

İş kazalarının ve ölümlerin azalması için yapılması 
gerekenler!
İş Sağlığı ve İş Güvenliği Uzmanı, Tügiad Başkan 
Yardımcısı  Şebnem Akman Balta iş güvenliği ile 

ilgili yapılması gerekenleri şu şekilde sıraladı:
- İş kazaları ve meslek hastalıklarının önüne 
geçilebilmesi için üretim ve hizmet süreçlerinde 
“önce insan, önce sağlık, önce işçi güvenliği” 
anlayışı yerleştirilmeli, İSG önlem ve uygulamalarına 
öncelik verilmelidir. Yapılacak tüm düzenlemelerde 
işyerlerinde İSG’ninsağlanmasında asıl 
sorumluluğun işverende olduğu gerçeğinden 
uzaklaşılmamalıdır.
- Pandemi sonrası yeni Dünya düzeni olarak 
HİBRİT Çalışma modelinin yasal düzenleme ile 
bir çerçeveye oturtulması gerekmektedir. Evde 
yaşanan kazalanmalara karşı işvereni de koruyan 
işçiyi de koruyan sorumluluk noktaları belirlenmeli. 
Araftakonu bırakılmamalı.
- Uygulamada çocuk işçiliğin önüne geçilmeli, çocuk 
işçiler örgün eğitime yönlendirilmelidir.
- Kadınlara ve kadın emeğine yönelik tüm olumsuz 
uygulamalar kaldırılmalı; eşit işe eşit ücret 
uygulanmalı, istihdamda fırsat eşitliği sağlanmalıdır.
- İSİG ile ilgili düzenlemeler ve uygulamalar, sektör, 
çalışan sayısı vb. hiçbir ayrım olmaksızın bütün 
işyerlerini ve tüm çalışanları kapsamalıdır. 
- Sigortasız işçi çalıştırma önlenmeli, kayıt dışı 
çalışmaların önüne geçmek için müfettişlerin 
sahaya çıkması gerekmektedir. Kontrollerin patlayıcı 
madde boya ve tekstil fabrikalarında daha fazla 
yapılması sağlanmalı. İstifleme makinelerin kimlikleri 
düzenli dosyalanmalı ve tüm cihazların teknik 
aletin periyodik kontrolleri 3 veya 6 aylık sürelerle 
denetlenmeli. İnşaat sektörü çalışma koşulları tarım 
sektöründe ki çalışma koşulları iyileştirilmelidir. 
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- İş kazalarının büyük çoğunluğunun küçük ölçekli 
işyerlerinde olduğu yadsınamaz bir durumdur. 
Çalışan temsilcilerinin iş güvenceleri sendika 
temsilciliği ile eş düzeye getirilmelidir.
- İşyerlerinde İSG’nin sağlanması bir ekip işidir. Bu 
ekipte hekimler, teknik, mühendisler, personel, 
sağlık personeli, diyetisyen, ergonomist, psikolog 
vb. personel yer almalıdır. İş güvenliği uzmanları, 
işyeri hekimleri ve diğer sağlık personelleri gibi 
görev yapan tüm personelin mesleki bağımsızlık, 
yıllık izinleri, çalışma süreleri, fazla mesaileri, 
kişisel gelişim eğitimleri vb. hususlar yeniden 
düzenlenmelidir.
- Tehlikeli ve çok tehlikeli sınıftaki, 100’den fazla 
çalışanın bulunduğu sanayi işletmelerinde 
“tam zamanlı” İSG uzmanı çalıştırmak zorunlu 
hale gelmelidir. 10’dan az çalışanın bulunduğu 
işyerlerinde İSG hizmet bedelinin karşılanmasında 
SGK prim desteği devlet tarafından karşılanmalıdır.
- Lisans sonrası İSG eğitimlerinin üniversiteler 
tarafından verilmeli.
- 6331 sayılı Yasa ile işverenlerin önlem alma 
yükümlülüğü İSG uzmanının YÖNLENDİRME  
talimatları ile yapılacaktır diye yenide düzenlenmeli. 
Özellikle devletin denetim görevi iş müfettişleri 
tarafından sahada veya online takip edilmeli. 
Giden canlar devletin beşeri sermayesi ve sönen 
ocaklar ailelere yaşanan kayıplar geleceğe birçok 
kayıp çocuk güvensiz çocuklar olarak topluma 
karışıyor. Sorunları görmezden gelmeden kar topu 
büyümeden iş gücü kaybının önüne geçmeliyiz. 
İşyeri hekimleri ve iş güvenliği uzmanlarının yaptıkları 
tespitler, saptadıkları gereklilik ve öneriler yerine 

getirilmeden iş kazası ve meslek hastalıklarından 
sorumlu tutulmaları ve belgelerinin askıya alınması, 
adaletsiz bir uygulamadır. İSG UZMANI SANIK 
DEĞİL TANIK OLMALIDIR. İşyeri hekimleri ve iş 
güvenliği uzmanlarının mesleki bağımsızlıkları 
ve iş güvenceleri korunmalıdır. Bakanlık kamusal 
denetim yükümlülüklerini yerine getirmelidir.
- Yaşanan tüm  iş kazalarının, yangınların veya 
patlamaların ÇSGB ile Enerji ve Tabii Kaynaklar 
Bakanlığı veya çevre bakanlığı gibi bakanlıkların  
kazaların meydana gelmesindeki ana unsur ve 
kusurları bulması ve kamuoyuyla paylaşması gerekir 
ki yeniden bu tarz durumlar yaşanmasın.
- Tüm çalışanlara hak ve sorumlulukları ile İş 
Güvenliği eğitimleri  sürekli verilmeli, bu eğitimler, 
işin yapılış şeklini olmazsa olmaz kuralların sürekli 
hatırlatılarak yapılması sağlanmalıdır. 
- Eğitim-öğretim müfredatı, temel eğitimden 
başlamalı değereler eğitimi konusunda kontrollerin 
gerekliliği konusunda çocuk yaşta başlayan 
eğitimlerle topluma sorumluluk bilinci aşılanmalı.
- SGK tarafından yayımlanan İş Kazası ve Meslek 
Hastalıkları İstatistikleri gerçekleri yansıtmaktan 
uzaktır. İşyerlerinde kaza ve meslek hastalıklarına ait 
bilgiler bir veri tabanında toplanmalı, bu bilgilerden 
ölçme ve değerlendirme amaçlı yararlanılmalıdır.
- Meslek hastalıkları sadece tazminat konusu 
olarak ele alınmamalı, öncelik önlemeye verilmeli, 
ÖNLEMEK ÖDEMEKTEN UCUZDUR algısının 
işyerlerine yerleşmesi ve meslek hastalıklarının 
tespiti, tedavisi ve tazmini yönündeki tüm yasal 
ve idari engeller kaldırılmalıdır. İnsana değer veren 
güvenli işyeri motivasyonu sağlanmalıdır.
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Ece Ataoğlu
İş Koruma İş Güvenliği
Malzemeleri Genel Müdür Yrd.
EXENA FOOTWEAR Türkiye Distribütörü

Doğru İş Ayakkabısı
Tercih Etmenin Önemi

İş ayakkabısının önemini anlamak için öncelikle 
günlük ve iş ayakkabısı arasındaki farklılıkları 
belirtmekte fayda vardır. Bu farklılıklar genel 
tasarım, kullanılan malzemeler ve işlevsellik 
üzerinden üç gruba ayrılırlar. Bu kriterlere göre 
inceleyecek olursak;
Genel tasarım: En önemli fark iş ayakkabısının temel 
tasarımındadır. Bu ayakkabıların amacı kullanıcının 
ayaklarını her türlü yaralanmadan, ısıdan veya 

kimyasal maddelerden korumaktır yani tasarım, 
kullanıcının güvenliğini ön planda tutacak şekilde 
yapılmaktadır. İş ayakkabısı üreticileri, endüstrilerin 
karmaşık dünyasını anlayan ve korumaya yönelik 
uygun ayakkabı tasarımları sunabilen uzman 
ekip üyelerine sahiptir. Günlük ayakkabılar ise 
kullanıcının rahatlığı, pazar trendleri ve stil faktörü 
göz önünde bulundurularak tasarlanmaktadır.
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Kullanılan malzemeler: Ekstra koruma sağlamak 
amacıyla; işçi ayakkabıları birinci sınıf kalitede       
anti-statik malzemeler, yalıtım malzemeleri, 
suya, ısıya ve kimyasallara dayanıklı malzemeler 
vb. kullanılarak yapılmaktadır. İş ayakkabıların 
tabanının hazırlanmasında birinci sınıf malzemeler 
kullanılır. Sıradan ayakkabılarda ise suni deri, tekstil 
kumaşı vb. yaygın malzemeler kullanmaktadır. 

İşlevsellik: Şantiye, atölye, laboratuvar, kömür 
madeni, üretim tesisi, sanayi vb. yerlerde ayaklarını 
her türlü tehlikeden korumak için kullanıcılar 
güvenilir iş ayakkabılarını tercih etmektedir. 
Koruyucu ayakkabı satın alırken, tasarımının 
modaya uygun olması asla öncelik olmamalıdır. Bu 
ayakkabı çiftleri kullanıcıya en üst düzeyde koruma 
sağlar ve bu nedenle çalışırken her türlü tehlikeyi 
önlemek için kullanılır.
İş ayakkabıları iş yerlerinde kullanıcıya birçok fayda 
sağlar. İş ayakkabıları giymek; kayma, takılma ve 
düşmelere karşı ek koruma sağlayarak kaza ve 
yaralanma riskini azaltmaya yardımcı olur.
İş ayakkabılarının kullanımı, tehlikeli durumlara 
ve ortamlara maruz kalabilen çalışanlar için 
gerekli olan bir güvenlik ekipmanı KKD’si olarak 

oldukça önemlidir. Kişiyi ayaklara düşebilecek 
olan çeşitli  keskin / zararlı nesnelerden, elektrik 
tehlikelerinden, kayma ve daha fazlası potansiyel 
mesleki tehlikelerden korumaya yardımcı olurlar. 
En yaygın kullanılan iş ayakkabısı türleri arasında 
burun koruyucusuna sahip ayakkabılar, tabanı 
delinme risklerine karşı koruyucuya sahip olan 
ayakkabılar, kullanıcıyı su ve kayma gibi risklere 
karşı koruyan ayakkabı ve botlar bulunmaktadır.
Burun korumasına sahip ayakkabı veya iş botları, 
düşen nesnelerden, ağır nesnelerden ve diğer 
darbe türlerinden koruyan güçlendirilmiş çelik 
veya kompozit burna sahip olduklarından 
potansiyel tehlikelere karşı maksimum korumayı 
sağlar. EN ISO 20345 sertifikalı SRC onaylı tabana 
sahip güvenlik ayakkabıları aynı zamanda ıslak 
veya düz olmayan yüzeylerde kayma ve düşmeleri 
azaltmaya yardımcı oldukları için yine etkili 
güvenlik ayakkabısı seçeneklerindendir.

İş ayakkabısı kullanımı gerektiren bir ortamda 
çalışan herkesin ayaklarını olası tehlikelerden 
korumak için bunları giymesi gerekir. Fabrikada, 
şantiyede, depoda veya ağır nesnelere / 
malzemelere maruz kalınan veya ayakların 
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yaralanmasına neden olabilecek kayma riskinin 
bulunduğu alanlarda çalışan herkesi bu gruba 
dahildir.
İş ayakkabısının önemi tüm bu tehlikelere karşı  
gerekli korumayı sağlayacak şekilde tasarlanmış 
olmasıdır. Ayrıca tüm gün ayakta olanlar çalışanlar 
için de önemli olan ek destek, konfor ve kayma 
direnci de sunar.
EN ISO 20345 standardı, emniyet ayak giyecekleri 
için temel ve ilave (isteğe bağlı) özellikleri kapsar. 
Ayakkabının koruyucu burna sahip ve koruyucu 
ayakkabı kategorisinde olduğunu ve gerekliliklerini 
karşıladığını gösterir. Koruyucu burna sahip iş 
ayakkabıları, 200 J’ e eş darbeye karşı maksimum 
15kN (1.5 ton) sıkıştırılmış güce karşı koruma 
sağlamalıdır.  Ek özellikler ise aşağıda daha detaylı 
açıklanan S1, S1P, S2, S3 standartlarına sahip 
güvenlik ayakkabılarıdır.
S1 iş ayakkabısı belirli standartlara sahip olacak 
şekilde üretilmektedir. Genel olarak tüm iş sağlığı 
ve güvenliği ayakkabıları ulusal ve uluslararası 
standartlara sahiptir. S1 ayakkabının özelliği, 
kuru ortamlarda kullanıma uygunluk gösteren 
iş sağlığı ve güvenliği ayakkabısı olmasıdır. 200 

joule seviyesinde burun darbesine dayanıklı olan 
ayakkabıların burun koruması çelik, kompozit 
veya alüminyum malzemeden üretilebilir. Tabanı 
kaymaz ve asit gibi eritici maddelere karşı 
dayanıklıdır. 
S1P standardına sahip ayakkabılar, S1 standardına 
ek olarak taban tarafından gelinebilecek herhangi 
kesici ve delici objelerin batmasına karşın, 
ayakkabı tabanı ile ayakkabı arasına yerleştirilen 
ekstra koruyucu katmana sahiptir. S1P standardına 
sahip ayakkabılar özellikle inşaat sektöründe hayat 
kurtarıcı olmaktadır. 
S2 standarda sahip ayakkabılar ise S1 standardına 
ek olarak kullanıcısını suya karşı da kısmen 
koruyan ayakkabılardır. Su itici özelliğe sahip olan 
bu ayakkabılar Avrupa’da çok talep görmüyor olsa 
da ülkemizde yerli üreticiler tarafından üretilmekte 
ve kullanılmaktadır.
S3 standardına sahip ayakkabılar hem tüm bu 
risklere karşı koruma sağlayan, hem de burun ve 
taban korumasına ek olarak su itici özelliğe de 
sahip ürün standardıdır.
Standartları anlatırken özellikle “su geçirmez” 
ibaresi yerine “su itici” ibaresini kullanmaya dikkat 
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etmek gerekir zira kullanıcılar S2 ve S3 seviyesindeki iş ayakkabıları ile bir su birikintisinin içerisinden ayakları 
ıslanmadan geçebileceklerini düşünebilirler. Maalesef bu doğru bir yaklaşım değildir, bu ayakkabılar “su 
itici” özelliğe sahiptir yani sadece ayakkabıya temas eden suyu belli bir miktara kadar ayakkabı dışında 
tutabilirler, hiçbir zaman su geçirmez değildirler. 
Su geçirmez özelliğe sahip olmaları için bu standartlara ek olarak açılımı “water repellent /su geçirmez” 
olan WR işaretine de sahip olmalıdırlar. Bu işaret üreticinin kendi kararı ile etiket üzerine yazabileceği 
bir işaret olmamakla beraber ürünün ilgili standardın testlerinden geçmesi ve ürüne ait tip inceleme 
belgesinde bu ibare eklenmiş olmalıdır. Bunun gibi aşağıdaki işaretler de eğer tip inceleme belgesinde ve 
ayakkabı etiketinde mevcut ise, sizi koruyacaktır:
A Anti-Statik   AN Ayak Bileği Koruması
I Elektriğe karşı yalıtım  HRO Isı Dirençli Taban
HI Isı Yalıtımı   M Metatars Koruması
CI Soğuk Yalıtımı   CR Kesilmeye dayanıklı üst kısım
E Enerji Emici Topuk  
Özetlemek gerekirse; çalışma alanınıza uygun, doğru ve güvenilir bir iş ayakkabısı kullanmak, kayma, 
düşme, delinme ve ezilme gibi ayak yaralanma risklerini önemli ölçüde azaltacaktır. Satın aldığınız 
ayakkabıların size gerekli olan standardı karşılayıp karşılamadığını kontrol etmek için maalesef satıcıya 
körü körüne inanmamalısınız. Ayakkabının etiketini ve mutlaka tip inceleme belgesini isteyerek, belge 
üzerinde yazılı standart ve ürün kodunun size verilen ayakkabı ile uyumlu olduğuna emin olmalısınız. Tip 
inceleme belgesinin geçerlilik tarihi ve belge üzerinde oynama yapılıp yapılmadığını kontrol etmek de yine 
sizin sorumluluğunuzda olacaktır.

Kazasız günler dilerim.
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Güvenlik Kültürü
Neden Önemlidir?

Dilan Sarıgül
Umut İş Güvenliği
İSG Koordinatörü

İş kazaları ile ilgili yapılan araştırmalar sonucunda 
istatistiklerin, tehlikeli davranış ve tehlikeli 
durumların %98 oranında insan kaynaklı olduğunu 
ortaya koymuştur. Bu da bize çalışanlara, iş sağlığı 
ve güvenliği kültürünü doğru ve akılda kalıcı 

bir dilde anlatıp uygulanmasına ön ayak olarak 
bunun bir zorunluluk değil bir ihtiyaç olduğunu 
ikna ettiğimiz zaman kazaların önüne büyük 
oranda geçilebilmesinin mümkün olduğunu 
göstermektedir. Güvenlik kültürü, ülkemizde iş 
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kazalarının ve bunun sonucu olarak çalışanların 
zarar görmemesi için en üstten en alta kadar tüm 
kesimlerin, elini taşın altına koyması ve mücadele 
etmesi kesinlikle elzemdir.

 Bir çalışanın yüksekte çalışma yaparken uygunsuz 
bir alanda ve işe uygun olmayan bir merdiven ile 
çalışma yaptığını farz edelim; eğer bu çalışana 
ve bu çalışanın yöneticisine yapılan bu tehlikeli 
davranışın ve durumun beraberinde getirdiği 
olumsuz sonuçlar için düzenli eğitimlerle ve 
uygun denetlemeler yapılır ise tehlike ve risklerin 
önüne geçilebilir. İş sağlığı ve güvenliği kültürünü 
oturtmuş ülkelerde, çalışanlar herhangi bir 
denetleme ve gözetlemeye tabi tutulmasa dahi 

iş sağlığı ve güvenliği kurallarına eksiksiz uyduğu 
görülmektedir. 

Ayrıca çok küçük görebileceğimiz riskleri 
dahi önemsedikleri, ramak kala olayların dahi 
ayrıntılı olarak irdelenip tekrarı olmaması için 
bütün önleyici ve düzenleyici tedbirlerin alındığı 
gözlemlenmektedir. Sonuç olarak ülkemizde iş 
kazalarının, meslek hastalıklarının ve oluşacak 
maddi zararların en azından kabul edilebilir 
seviyelere gelmesi için tüm birimleri ile çalışanlara 
ve yöneticilere iş sağlığı ve güvenliği kültürü 
aşılanmalı ve bu kültürün dünyadaki örneklerinde 
olduğu gibi belli bir zaman sonra alışkanlıklara 
dönüşebileceği görmek kesindir.
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İş Kıyafeti Pazarı 2031’e Kadar 
29,1 Milyar Dolara Ulaşacak

İş kıyafetleri, yalnızca profesyonel görünüm 
sağlamakla kalmayıp aynı zamanda gündelik 
hayatta da konforlu bir tarz sunuyor. Bu nedenle, 
moda dünyasında yeni bir trende dönüşüyor. 
Allied Market Research’ün verilere göre 2021’de 
16,2 milyar dolar değerinde olan küresel iş elbiseleri 
pazarının 2031’e kadar 29,1 milyar dolara ulaşacağı 
öngörülüyor.

İş kıyafetlerini günlük hayata uyarlamak, tekstil 
sektöründe yeni bir döneme kapı aralıyor. “İş 
kıyafetleri, profesyonel görünümle birlikte 
gündelik hayatta rahatlığı garanti ediyor” diyen 
Şensel’in   genel müdürü Yasin Tanyıldız, konuyla 
ilgili şu değerlendirmede bulundu: “İş kıyafetleri 
artık sadece çalışan ortamında değil, her yerde 
giyilebilen çok yönlü parçalar haline geldi. Biz de 

Moda dünyasının yeni tasarım stilleriyle günlük hayata da uyarlanan iş kıyafetleri, gün geçtikçe 
popülerleşiyor. Küresel iş kıyafeti pazarının 2031’e kadar 29,1 milyar dolara ulaşması beklenirken 
bu alanda faaliyet gösteren yerli marka, uluslararası arenada da yer alıyor.
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kaliteli malzemelerden ürettiğimiz iş kıyafetleriyle 
müşterilerimizin gün içinde hem şık hem de 
konforlu olmasını sağlıyoruz.” 

“Farklı ilgi alanlarına sahip tüketiciler, 
tasarımlarımızı yakından takip ediyor”
İş yerindeki ihtiyaçları karşılamak için özel olarak 
tasarlanan, genellikle daha fazla cep, fermuar veya 
ekstra detaylarla donatılmış olan iş kıyafetlerinin 
bu denli tercih edilmesinin temel nedenlerini 
pratiklik, dayanıklılık ve çok yönlülük şeklinde 
sıralayan Şensel’in genel müdürü Yasin Tanyıldız 
hedeflerinin hem şık hem de işlevsel parçalar 
üretmek olduğunu şu sözlerle anlattı: “İş kıyafetleri 
çalışanın rahatlığını gözeterek üretiliyor. Biz de 
iş kıyafetleriyle yeni moda akımı oluşturarak, 
kullanıcılarımıza işlevsel ve estetik bir görünüme 
sahip olan seçenekler sunuyoruz. Pantolon, 

tulum, yelek gibi geniş ürünlerimiz birçok yerde 
giyilebildiği için günlük yaşamı kolaylaştırıyor. 
Koleksiyonlarımız, doğa sporlarıyla ilgilenen 
kişilerden günlük hayatında rahatlığı ön planda 
tutan gençlere kadar geniş bir kitleye hitap ediyor.” 

“Uluslararası arenadaki varlığımızı artıracağız”
Küresel iş kıyafeti pazarının büyüme potansiyelinin 
bu trendin gelecekte daha da yaygınlaşacağına 
işaret ettiğini söyleyen Şensel Profesyonel İş 
Elbiseleri’nin genel müdürü Yasin Tanyıldız, 
sözlerini şöyle noktaladı: “Sektörel veriler, küresel 
iş kıyafetleri pazarının önümüzdeki dönemde 
yaygınlaşacağını gösteriyor. Biz de bu büyümenin 
rüzgarını arkamıza alarak, yatırımlarımızı 
hızlandırdık. İş kıyafetlerimizi uluslararası arenada 
daha fazla insana ulaştırarak, pazarda fark 
sağlamayı hedefliyoruz.”

ARAŞTIRMA
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İş Sağlığı ve Güvenliği Sektörünün Çözülemeyen İlgili Madde Sorunu;

Az Tehlikeli 50 kişi altı 
İşletmelerde ve Kamu 
Kurumlarındaki Sürekli Erteleme

Biliyorsunuz ki 6331 sayılı iş sağlığı ve güvenliği 
kanunu 30 haziran 2012 de çıkarılmıştır. Ancak 
kanun çıkarıldığında az tehlikeli 10 kişi altındaki 
işyerleri ve kamu kurumları kapsama 30 haziran 
2014 te girecekti. Yani ilk çıkarıldığında 2 yıl 

ertelemeli olarak başladı. Bu 1. Erteleme oldu. 
Akabinde torba yasa diye adlandırılan kapsamda 
2014 e ertelenen madde 2016 yılına ertelenmiş oldu. 
Etti 2. Erteleme.

Umut Üşümüş
Analiz İş Güvenliği Kurucusu
İş Güvenliği Uzmanı
Asbest Söküm Uzmanı
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Yine zamanı geldiğinde 2016 olan zorunluluk tarihi 
2017 yılına ertelendi. Bu sefer firmalarda istemsiz bir 
gevşeme başladı. Etti 3. Erteleme.

2017 yılına geldiğimizde 2017 ibaresi tekrar 
ertelenerek 2020 denildi ve sektörde ayrıma sebep 
olmuştur. Üstüne üstlük 10 kişi kapsamı 50 kişiye 
çıkarılmıştır. Firmalar iyice gevşeyerek devamlı 
erteleniyor nasılsa bişey yapmamıza gerek yok 
mantığıyla bu işten soğumaya ve soğutmaya 
başladılar. Çünkü ertelenen sektördeki işletmeler 
birbirleriyle bu konuyu konuşurken sanki herhangi 
bir işleme ihtiyaç yok kanısına varıp iş sağlığı ve 
güvenliğinden uzaklaşmaya başladılar. Böylece 4. 
Erteleme gerçekleşti. 

Bu sefer 2020 yılına gelindiğinde ilgili madde 31 
aralık 2023 tarihine ertelendi. Oldu 5. Erteleme.
Daha ertelenmez bu kaçıncı derken yine ilgili madde 
31 aralık 2024 yılına ertelenmiştir. 6. Ertelemeyle 
beraber şu anki durumda 1 yıl daha kapsam dışında 
kalmış bulundular.

Peki nedenleri neler olabilir ?
Birinci konu esnafların bu maliyeti ek maliyet olarak 
görmesi. Bizim işte tehlike yok ! Ne gerek var boşuna 
masraf diye düşünmeleri.
İkinci konu 3-5 çalışanı olan yerlerde ne kadar etkili 
olur düşüncesi. Ancak bu işletmelerde de iş kazası 
oluyor. Ama kapsam dışında olduklarından bir işlem 
yapmıyorlar.
Üçüncü konu İşverenler ne işime yarayacak, ya da 
her ay gelip ne yapacaklar çay içip para alacaklar 
gibi komik bir düşünceye kapılarak ciddiye 
almamaları. Ama bir çalışana bişey olduğunda ver 
yansın ediyorlar maalesef.
Dördüncü konu kamu kurumlarının hazır olmayışı 
ve piyasanın kaldıramaz düşüncesi.

Yorumlara gelecek olursak;
Ne kadar da maliyet olarak düşünülse de kanun 
çalışanların sağlıklı ve güvenli çalışmasını sağlamak 
amacıyla çıkarılmış olduğundan maliyet olarak 
düşünülmesi yanlıştır. İnsan sağlığı paradan 
değerlidir. Yine devletimizin işverenlere destek 
vermesiyle bu tezin yıkılması daha kolay olabilir.
Çalışan sayısına ve sektöre bakılmaksızın bu 
kanunun uygulanması temel haktır. Ayrımcılık 
olmamalı her çalışan bu haktan yararlandırılmalıdır. 

Bakış açısı alışkanlıkların önüne geçerek 
uygulanabilir düzeye getirilmeli, örneklendirme 
ve empati yapılarak ortam yumuşatılmalı sektöre 
olumlu eğilime teşvik sağlanmalıdır.
Piyasa kaldıramaz düşüncesi rafa kaldırılmalı, 
gerekirse kanunda düzenleme yapılarak her sektöre 
ve seviyeye uygun bir yasa yürürlüğe konularak 
kolay ve uygulanabilir bir sistem sağlanmalıdır.

Bu arada belirtilmeli ki erteleme kapsamında olan 
işletmeler aylık danışmanlık alma zorunluluğu 
olmasa da yaptırmaları gereken ve hazır 
bulundurmaları gereken evraklar bulunmaktadır. 
Bunlar;
-Risk Değerlendirmesi
-Acil Durum Eylem Planı
-Çalışanlara Temel İş Sağlığı ve Güvenliği Eğitimi ve 
Acil Durum Eğitimi Aldırılması
-Özlük Dosyaları ve Sağlık Muayenelerinin Yapılması

Bu maddeler her işletmede zorunludur. Yaptırılması 
önem arz etmektedir. 

Herkese sağlıklı ve güvenli çalışmalar dilerim.

MAKALE
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Muhammed Uçak
A Sınıfı İş Güvenliği Uzmanı
YEO Teknolojileri Enerji ve Endüstri A.Ş.

Altın Sudan Daha Pahalıdır; 
Ama Daha Değerli Değildir!

İnsanlık olarak çevreye verdiğimiz zararın artarak 
devam etmesi sonucu gelişen küresel ısınma 
kavramı artık hayatımızı ciddi olarak etkilemektedir. 
Küresel ısınmanın artması sonucunda ortaya çıkan 
kuraklığın bütün dünya olarak farkındayız... 
Bütün dünya insanları olarak suyun değerini 
yeterince biliyor muyuz? Kesinlikle hayır...

Sizce dünyada altın, su ve petrol rezervleri aynı 
ölçüde olsaydı hangisi daha pahalı olurdu? 
Vereceğimiz cevap kuşkusuz en temel ihtiyaç olan 
su olacaktır…
Kaynaklarımız çok diye her geçen gün biraz daha 
fazla israf ettiğimiz suyun bizden sonraki nesiller 
için yok denecek kadar azalacağı öngörülmektedir. 

MAKALE



39tigiad.org.tr

Peki ya insan olarak ne yapabiliriz? 
Bizler insan olarak en az altın kadar, en az petrol 
kadar değerli olan fakat onlara nazaran çok ucuz 
olan suyu israf etmemeliyiz... 
Su tasarrufu yapmayı düşünürken, “Dünyayı 
ben mi kurtaracağım?”, “Gelecek nesilleri ben mi 
kurtaracağım? “gibi soruları kendinize soruyorsanız 
cevabı; kesinlikle evet siz kurtaracaksınız. 
Bugün tasarruf edeceğimiz 1 litre su ile belki gelecek 
nesillerden bir insanın hayatını kurtaracak… 
Fakat her şeyden önce; su tasarrufunun, sadece su 
kullanırken yapılmayacağını kesinlikle öğrenmemiz 
ve öğretmemiz gerekiyor... 
Diş fırçalarken musluğu kapatarak yaptığımız su 
tasarrufu 20 litreyken, 1 pamuklu tişörtü çöpe atmak 
yerine ihtiyacı olan birisine vererek yaptığımız su 
tasarrufunun ortalama 2000 litre olduğunu biliyor 
muydunuz? 
Bütün enerji türlerinin tasarrufu büyük öneme 
sahipken su tasarrufu çok daha önem arz etmekledir.

Zira sudan elektrik üretebiliyoruz fakat elektrikten 
su üretemiyoruz,
Güneşten elektrik üretiyoruz ama elektrikten 
güneş üretemiyoruz,
Rüzgârdan elektrik üretiyoruz ama elektrikten 
rüzgar üretemiyoruz. 
Attığımız her adımda, yaptığımız her işlemle ve 
aldığımız her nefeste su harcadığımızı unutmayalım. 
TİGİAD’ın hazırlamış olduğu bu güzel yayım ile 
birlikte bütün İSG paydaşları olarak bilinçlenmemiz 
ve bilinçlendirmemiz ülkemiz ve dünyamız 
geleceğine katkı sağlayacaktır… 
Çünkü bizler İSG paydaşları olarak yediden yetmişe 
herkese ulaşabilme potansiyeli olan bir sektörüz... 
Gelin “dünyayı ben mi kurtaracağım?” demekten 
vazgeçelim. 
Gelin hep birlikte “dünyayı ben kurtaracağım!” 
diyelim…

Saygılarımla…
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İş Sağlığı ve Güvenliği için 
Şampiyonlar Bir Araya Geldi

MESS İş Güvenliğinin Yıldızları Ödül Töreni Bu Yıl Sekizinci Kez Gerçekleşti:

Türkiye Metal Sanayicileri Sendikası (MESS) tarafından bu yıl sekizincisi düzenlenen “İş 
Güvenliğinin Yıldızları Ödülleri”nde, MESS üyesi işyerlerinde geliştirilen iş sağlığı ve güvenliği 
alanındaki örnek uygulamalar ödüllendirildi. 5 kategoride 33 projenin ödüllendirildiği törene, 
Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih Kacır ile, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakan Yardımcısı 
Prof. Dr. Lutfihak Alpkan da katıldı.

Türkiye’nin en büyük işveren sendikası Türkiye 
Metal Sanayicileri Sendikası (MESS), “yeni nesil 
sendikacılık” anlayışı ve “gelecek vizyonu” ile, iş 
sağlığı ve güvenliği konusunu önceliklendirerek 
faaliyetlerini sürdürüyor. Sıfır kaza hedefi ile, 
tüm paydaşlarıyla iş birliği içerisinde bu alanda 
bilinçlendirme çalışmaları yürüten MESS, 2015 
yılından bu yana düzenlediği İş Güvenliğinin 
Yıldızları Ödülleri ile üye işyerlerinde geliştirilen 
örnek uygulamaları ödüllendiriyor.  

Bu yıl sekizincisi düzenlenen MESS İş Güvenliğinin 
Yıldızları Ödül Töreni; Sanayi ve Teknoloji Bakanı 
Mehmet Fatih Kacır ve Çalışma ve Sosyal Güvenlik 
Bakan Yardımcısı Prof. Dr. Lutfihak Alpkan ile, 
MESS üyesi şirketlerin Yönetim Kurulu Başkanları, 
Genel Müdürleri, kamu ve özel sektörden 
paydaşların katılımıyla gerçekleşti. 500’den fazla 
MESS üyesi temsilcisinin de katıldığı törende 
Dijital İSG, Davranış Odaklılar, İSG Elçileri, İSG 
Özel Ödülü ve bu yıl ilk kez eklenen Afet ve Acil 
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Durum Yönetimi olmak üzere, 5 ayrı kategoride 
toplam 33 proje ödüllendirildi. Aynı zamanda, bu 
yıl Cumhuriyetimizin 100. Yılı vesilesi ile bugüne 
kadar yarışmaya en çok başvuru yapan ve ödül 
alan şirketlere İSG 100. yıl özel ödülü verildi. 

“İş kazalarının yüzde 95’i öngörülebilir ve 
önlenebilir”

Ödül törenindeki konuşmasında, çalışma hayatını 
dönüştürürken yeni teknolojilerin İSG alanında 
özellikle kazaların önlenmesi için yeni imkanları da 
beraberinde getirdiğini vurgulayan MESS Yönetim 
Kurulu Başkanı Özgür Burak Akkol, “Bilimin ve 
teknolojinin geldiği seviye itibarıyla iş kazalarının 
yüzde 95’i öngörülebilir ve önlenebilir. Sıfır iş 
kazası hedefine ulaşmak dijital çözümler ile artık 
daha kolaylaşıyor. İmalat sanayimizi üretimin ve 
çalışma hayatının dijital geleceğine hazırlamak 
için kurduğumuz MEXT Teknoloji Merkezimiz 
dijital İSG çalışmalarımızın da odağında yer alıyor. 
Bu merkezde en çok önem verdiğimiz konuların 
başında çalışma arkadaşlarımızın iş ortamındaki 
sağlığı ve güvenliği yer alıyor. Vazgeçilmez 
hedefimiz ise sıfır kaza. MEXT’te hem milli hem 
de küresel olmak üzere en başarılı teknoloji ve 
çözüm sağlayıcılarla iş birliği içinde sunacağımız 
yeni dijital çözümlerle bu hedefe daha da yakın 
olacağız. MEXT’te bulunan dijital fabrikamızdaki 
200’den fazla kullanım senaryosunun en 
önemlileri İSG alanında. İleri İSG çözümleri sunan 
en iyi firmaları MEXT’te üyelerimizle bir araya 
getiriyoruz. Üyelerimiz ve ekosistemimizle birlikte 
dijital teknoloji ve yapay zekâ uygulamalarını 
kullanarak yeni İSG çözümleri geliştiriyoruz. TİSK, 
TİSK Mikrocerrahi Vakfı (TİSK MCV) ve Intenseye 
iş birliğiyle “Türkiye’nin Sıfır Kazaya Yolculuğu” 
projesini hayata geçirdik. Proje ile sunulan yapay 
zekâ destekli İSG video analiz yazılım platformu 
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sayesinde işletmelerdeki olası iş kazaları önlenebilir 
hale geliyor. Böylece iş yerlerinde maddi manevi 
büyük kayıplara yol açan kazalarının önüne 
geçilebiliyor” dedi. 

İSG sadece fabrikalarda değil, hayatın her yerinde
Etkinlikte, İSG’nin sadece fabrikalarda değil, 
hayatın her yerinde olduğunu vurgulamak 
amacıyla “İSG Liderleri Paneli” gerçekleşti. 
Panelde, iki kez Formula 1 Dünya Şampiyonu olan, 
‘Uçan Fin’ adıyla anılan F1 Pilotu Mika Häkkinen, 
dünya çapında çok sayıda şampiyonluğa sahip 
Red Bull pilotu Mélanie Astles ve Serbest Dalış’ta 
çok sayıda Dünya şampiyonluğu olan Devrim Cenk 
Ulusoy da konuşmacı olarak yer aldı. 

İş Sağlığında Güvenli Teknolojiler ve Dijital 
Dönüşüm Lideri Cam Stevens’ın moderasyonu 
ile, “İSG Hayatın Her Yerinde: “Karada, Denizde 
ve Havada” temasıyla düzenlenen panelde, 
tehlikeli branşlarda dünya şampiyonu olan isimler, 
başarılarının altında yatan iş sağlığı ve güvenliği 
ilkelerini ve kariyer hikayelerini anlattı.

5 Kategoride Toplam 33 Ödül 
5 kategoride 33 ödülün verildiği yarışmada, 
ödül almaya hak kazanan projeler iki aşamada 
belirlendi. Projeler ilk aşamada, alanında uzman 
kişilerden oluşan Teknik Komite tarafından ön 
elemeden geçti. İkinci aşamada ise halk oylaması 
ve jüri değerlendirmesiyle ile ödül sahipleri 
belirlendi. Aynı zamanda, bu yıl Cumhuriyetimizin 
100. Yılı vesilesiyle, bugüne kadar en çok başvuru 
yapan ve ödül alan 6 MESS üyesi şirkete İSG 100. 
yıl özel ödülü verildi.
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Özkan Coşkun
A Sınıfı İGU - Adli Bilirkişi
FYM Danışmanlık Kurucu Ortağı

Türkiye’de İş Sağlığı
ve Güvenliği

6331 Sayılı İş Sağlığı ve Kanunu’nun çıkışıyla birlikte 
Türkiye yeni bir kavramla tanıştı.
İlk zamanlar geçiş ve adaptasyon süreci olacağı ve 
zamanla oturacağı beklenmekle birlikte maalesef 
hali hazırda bir çok belirsizlik ve anlaşılabilirlikle 
ilgili sorunlar devam etmekte, başlıklar ve taraflar 
bazında ele alırsak.
Devlet Bazında:
Yönetmeliklerde halen güncellemeler devam 
etmekte, denetlemeler maalesef yetersiz, 
uzmanların özellikle hukuken karşılaştığı sıkıntılarda 
bakanlık uzmanları kendi başına bırakmış vaziyette, 
Uzman eğitimleri kısıtlı ve genele yayılabilmiş değil.
İşveren Bazında:
İşverenlerin büyük kısmı iş sağlığı ve güvenliğini 
bir evrak işi ve çalışanların başına bir iş gelirse 
kendilerinin başları belaya girmesin diye bir aparat 
olarak görüp uzmanlardan kendi müsaade ettikleri 
veya onaylayabilecekleri sınırlarda çalışmalarına 
müsaade etmek peşindeler.
İş sağlığı ve güvenliğinin aslında masraf değil daha 
büyük can veya mal kaybı için bir emniyet supabı 
olduğunun farkında değiller.
Çalışan Bazında:
Büyük kısmı için zaman kaybı, yıllardır bu 
işi yapıyoruz ne gereği var gibi kavramlarla 
geçiştirmeye çalışırlarken en ufak bir olumsuzlukta 
uzmanların sebep olduğu gibi bir yanaşımda 
bulunma eğilimindeler.

Uzmanlara fark ettirmedikleri sürece 
uygunsuzlukların mübah olduğu gibi bir eğilim 
yaygın kanı.
Uzman Bazında:
Okullarda eğitimlerin sahaya yönelik olmaması 
yönetmelikler ve kanunlar çok açık iken kendi 
kanaatleri ile işi yürütmeye çalışmaları büyük sorun.
Bir kısım uzman içtihat başlığı altında çalışanları ve 
diğer uzmanları bunaltacak ve iş akışını bozacak 
kadar teferruat peşindeyken bir kısımda tamamı ile 
suyu akışına bırakıp olacağına varır edasında.

Elbette ki Bu Kısım Olumsuzluklar Fakat İş Sağlığı 
Ve Güvenliği İle Birlikte Oluşan Farkındalıklarda Var:
İşini iyi yapan çalışanın sağlığına ve güvenliğine 
odaklanan uzman arkadaşlar sahalarda güvenli 
bir çalışma ortamı oluşturmakta çalışanlara 
ve işverenlere İSG’nin en güzel uygulamalarını 
aktarmakta ve onlara bu kanunun bir teferruat değil 
temel bir ihtiyaç olduğunu hatırlatmaktadır.
Yine bir kısım işverende önemli olan çalışanlarımın 
sağlığı ve güvenliği diyerek gerekli tüm önlemler 
için uzmanları desteklemekte ve onların arkasında 
durmaktadır.
Umutlu olmakta kararlıyız iş güvenliği uzmanları 
çalışanların sağlığı ve güvenliği için ve bu sistemin 
Türkiye’de yerleşmesi ve anlaşılması için sonuna 
kadar direnecektir.
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“Gerçekleştirdiğimiz 
Organizasyonlarla İş Sağlığı ve 
Güvenliği Sektörüne
Katma Değer Sağlıyoruz”

Sizi tanıyabilir miyiz? 19 Group ile tanışmanız 
nasıl gerçekleşti?
İstanbul’un Emirgan semtinde küçük bir ailenin 
ikinci cocuğu olarak doğdum. Üniversitede 
reklam bölümünü okurken aynı zamanda calışma 
hayatına da atılmış oldum. Üniversite bittiğinde 
ailemin de desteği ile İngiltere Christ Church 
Üniversitesinde  Uluslararası Pazarlama Bölümünde 
Yüksek Lisans yaptım ve İngiltere`deki hayatımın 
gelecekteki temellerini atmis bulundum. Uzun 
zaman İngiltere`deki farklı fuar organizasyonlarına 
danışmanlık verdikten sonra 19 Group ile yolumuz  
geçen sene The Security Series fuarında kesişti... 
O zamandan beri  The Safety Security Series  için  
Uluslarası Pazarlama Müdürlüğünü yürütmekteyim.

Fuarınızdan biraz bahseder misiniz? 
30 Nisan- 2 Mayıs, Birmingham, NEC`de her sene 
düzenlediğimiz The Security Series farklı güvenlik 
sektörlerini bir arada topladığımız İngiltere`nin ve 
hatta Avrupa`nın bir numaralı güvenlik fuarı. Aynı 
fuar merkezinde İş Sağlığı ve Güvenliği Etkinliği, 
Yangın Güvenliği Etkinliği, İç Ticari Kurumsal & İç 
Güvenliği Etkinliği , Ulusal Siber Güvenlik ve İşyeri 
Etkinliği bir arada sergilenmektedir.

İş Sağlıgı Güvenliği fuarınızı detaylı anlatabilir 
misiniz? Neden katılınılmalıdır? 
İş Sağlığı ve Güvenliği Etkinliği, dünyanın her 
yerinden gelen sağlık ve güvenlik sektöründen 

önemli ürün ve hizmet sağlayıcılarının sektördeki 
binlerce müşteri ve alıcıyla iş yapmak için bir araya 
geldiği bir fuar. İş Sağlığı ve Güvenliği Etkinliği, 
mevcut ve halihazırdaki projeler için ürün ve çözüm 
tedarik etmekten sorumlu üst düzey karar vericiler 
de dahil olmak üzere son derece odaklanmış ve 
etkili bir kitleyle bağlantı kurma fırsatı sunuyor.Bu 
etkinliğe katılımda bulunarak, yeni ürünlerinizin 
tanıtımını yapabilir, marka bilinirliğinizi arttırabilir; 

19 Group’un Uluslararası Pazarlama Müdürü, 
sektördeki yükselişini ve The Security Series 
fuarının heyecanını ve yaptıkları çalışmaları İş 
Güvenliği Dergisiyle paylaştı.

Elvan Bodur
International Commercial Manager
Nineteen Group
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uluslararası müşteri portföyünüzü genişletebilir ve 
sektörel gelişmeleri yakından takip edebilirsiniz. 
Fuarın en büyük katkısı ise farklı sektörlerden gelen 
geniş bir kitleye tek seferde ulaşabiliyor olmanız.

2023 yılında,İş Sağlığı ve Güvenliği Etkinliği hem 
katılımcı sayısı hem de ziyaretçi katılımı açısından 
bugüne kadarki en başarılı fuarımız olmuştu. 
Hedeflediğimiz 2024 yılı büyümemiz ise şimdiden 
başarı ile gercekleşmiş olarak görünüyor. 2024 
yılında +350 den fazla fuar katılımcımız, +14.000 
den fazla uluslararası ziyaretçi portföyümüz  ve 
+10.000 fazla ürünün sergilenmesi ile İş Sağlığı ve 
Güvenliği fuarı hiç olmadığından daha güçlü geliyor!

Bu başarıyı neye bağlıyorsunuz? 
19 Group yıllardır gerçekleştirdiği fuar 
organizasyonları ile sektörde tanınmış ve  deneyimli 
bir firma. Eminim ki herkes çalıştığı iş arkadaşları, 
şirket politikaları ile ilgili aynı şeyleri söyler; 
“Mükemmel bir ekip ile çalışıyoruz”.  Bu biraz da 
klişeleşmiş oldugunu düşündüğümüz sözü ben tüm 
kalbimden söylemek istiyorum. Biz 19 Group olarak 
dinamik, eşit, yenilikçi ve çok calışkan bir ekibiz. 
Pazartesi sendromu diye birşey kalmadı hayatımda.

İkinci olarak da İngiltere pazarının dışında 
uluslararası anlamda da cok değerli markaların 
fuarımıza yoğun ilgi göstermesinden kaynaklanıyor. 
Onlar katıldıkca ziyaretçi portföyümüz de giderek 
artıyor. Gecen sene %20 uluslararası markalardan 
oluşan fuarda 2024 yılı uluslararası katılımcılarımızın 
oranı %30`dan fazla olduğu görülüyor. Bu da 
bize global anlamda ne kadar doğru bir ilerleme 
içerisinde oldugumuzu kanıtlıyor. 

Son olarak da NEC fuar alannının dünyanın her 
yerinden direk uçuşların olduğu Birmingham 
havalimanına kolay ulaşım özelliğinden ve 
konaklanılacak yerlere yakınlığından uygun maliyetli 
bir fuar olması fuarımızın popülerliğine katkıda 
bulunuyor.

Bize biraz katılımcı ve ziyaretçi portföyünüzden 
bahsedebilir misiniz? 
İş Sağlığı ve Güvenliği fuarı  sektörün önemli 
kuruluşları tarafından desteklenmektedir. 
IOSH,HSM, SAFED, SHEP, BSIF bunların en başında 
gelen isimler. Ayrıca 2024 yılı fuar katılımcılarımiz 
arasında bulunan sektörün lider isimleri arasında  

RÖPORTAJ



46 tigiad.org.tr

MSA, Mascot Workwear, Eco Online, RS, Milwaukee, 
Skechers, U-Power, JSP, Draeger , Uvex, Portwest 
gibi markalar bulunmaktadır. 

Fuar ziyaretçilerimiz arasında tanınan bazı önemli 
isimler ise;  BMW , Amazon, Aviva, Nhs, British Gas, 
Kier, Rubikon, Cambridge Belediyesi, Jaguar,Bupa 
UK ,JCB ,BT. Katılımlarından ve desteklerinden 
dolayı tüm isimlere çok teşekkür etmek isterim.

İş bağlantısı kurmak  günümuzde çok önemli. 
Fuarda bunu katılımcılarınız ve ziyaretçileriniz 
arasında nasıl sağlıyorsunuz? 
Ne kadar da teknoloji çağında yaşıyor olsak da 
biz yüz yüze gorüşmenin kuracağımız ilişkilerde  
önemli olduğunu düşünmekteyiz. Bundan dolayı 
fuarlarımızda iş bağlantılarını  güçlendirmek 
istediğiniz kişilerle görüşmeler yapabileceğiniz  
Network Cafe`ler ve VIP toplantı alanları oluşturduk.
Buradaki tarafımızdan karşılanan yemek - içmek 
servislerinden faydalanabilirsiniz.
Aynı zamanda hem iş güvenliği çözümleri 
hakkında sunumlar yapıp markanız ve ürünlerinizi 
tanıtacağınız seminer alanları da bulunmaktadir. 
Sektörün ileri gelen kurumları tarafından en 
yeni gelişme ve çözümlere ulaşabileceğiniz 
sunum platformları fuarın en yoğun ilgi gören 

noktalarından.Örneğin bu sene konuşma yapacak 
olan  kurumlar arasında: NEBOSH,IEMA,UKATA gibi 
sektörde köklenmiş isimler yer almaktadır.

Türkiye`den fuarınıza olan ilgiyi
nasıl buluyorsunuz?
Günümüzde  düzenlenen  ticari  fuarların,  özellikle  
de  üreticilerin  ve  aracıların katıldığı  iş  fuarlarının  
önemi  yadsınamaz.Herkes yeni pazar arayışında. 
Türkiye`de işini iyi yapan, çok değerli üreticiler ile 
tanıştım. İngiltere`de ve Avrupa`da markanızın 
pazar payını arttırmaya yönelik stratejiler üretme 
fikri herkesin yakından ilgilendiği bir konu.
Avrupa’da  Türk markalarını daha iyi nasıl tanıtıp 
yeni iş bağlantıları kurmabilmek amaçlı görüşmeler 
yapıyoruz.Türkiye`den yıllar önce ayrılmış biri olarak 
benim arzum, Türkiye`de üretim yapan, dünyaya 
açılıp yeni alıcılarla ve liderlerle ile tanışmak isteyen 
kişilere elimden geldiğince yardımcı olmak ve 
ihracat calışmalarında gelişme gösterebilmelerine  
destek olmak. Ben Türk markalarını diğer büyük 
isimlerin yanında görmekten  gurur duyuyorum 
ve bunun daha da yaygınlaşmasını arzu ediyorum. 
Bence bunu hepberaber başarabiliriz. Saygılarımla. 

Detaylı bilgi ve basvurularınız için; 
healthandsafetyevent.com
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Semin Sanayi ve Ticaret A.Ş. 
Kişisel Koruyucu Donanım 
Alanında Sektöre Hizmet Sunuyor

Semin Sanayi ve Ticaret A.Ş., iş sağlığı ve 
güvenliğinde profesyonel yetkinliğe sahip 
olduğu Kişisel Koruyucu Donanım konusu ile ilgili 
hizmetler vermektedir. Kişisel Koruyucu Donanım 
ile ilgili tüm faaliyetlerde mühendislik hizmetleri 
gerçekleştirmektedir. Tarafsız ve bağımsız hizmet 
verme ilkesinden dolayı kişisel koruyucu donanım 
ürün satışı bulunmamaktadır. Kişisel Koruyucu 
Donanım ile ilgili konularda en güvenilir, ilk akla gelen, 
tek ve en büyük firma olarak kurumsal markalaşma 
vizyonu ile yola çıkan Semin A.Ş., Türkiye’de tüm 
sektörlerde ve tüm coğrafi bölgelerde çalışma 
hayatına katma değer üretmektedir. 

Kişisel koruyucu donanım kullanan işyerleri için 
verilen hizmetler ile kişisel koruyucu donanım 
üretici ve satıcı işyerleri için verilen hizmetler yanı 
sıra uygunluk değerlendirme süreci için çalışan 
işyerlerine yönelik hizmetler üreterek uzun yıllardır 
kişisel koruyucu donanım ile ilgili yetkinlik gerektiren 
her alanda programlarını sürdürmektedir.

Her tehlike sınıfı ve büyüklükteki işletmeye, kurum 
ve kuruluşa, özel ve tüzel kimlikli işyerine, kendi 
bünyesinde istihdam edip teknik olarak yetiştirdiği 
uzmanları ile kişisel koruyucu donanım konusunda 
tarafsız ve bağımsız teknik hizmet götürerek 
toplum sağlığı ve ülke ekonomisine büyüme ve 
ilerleme yolunda sürdürülebilir ve yapıcı katkıda 
bulunmayı misyon edinen Semin A.Ş., ülkemizin 
‘çok değerli’ insanlarına hak ettikleri en şerefli 
yaşama ve çalışma hayatına katkıda bulunmayı 
hedeflemektedir. Semin kelime anlamı olarak “çok 
değerli, çok kıymetli” demektir. 

İşyerlerinde Kişisel Koruyucu Donanım Programı 
Oluşturma ve Yönetimi, KKD Saha Analizi, KKD 
Denetim Modülü gibi mühendislik hizmetleri yanı 

sıra, teknik şartname/ister hazırlığı danışmanlık 
faaliyetleri, çalışan motivasyonu, farkındalık 
programları, güvenlik koçluğu, KKD akran 
mentörlüğü, KKD bilinçlendirme ve farkındalık 
organizasyonları gibi projeleri yürütmektedir.

KKD Üretici ve Satıcı İşyerleri için
• Four P For PPE™ Pazarlama ve Satış Eğitimi
• KKD Pazarlama Stratejileri Eğitim ve Danışmanlığı
• KKD CFS Müşteri Odaklı Satış Eğitimi
• KKD CFS Takım Koçluğu
• KKD Takım Satış Mentörlüğü
• KKD Ürün Güvenliği ve Belgelendirme Eğitim ve 
Danışmanlığı
• KKD AR-GE ve ÜR-GE Eğitim ve Danışmanlığı
• Mühendislik ve Danışmanlık Hizmetleri
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AB Kişisel Koruyucu Donanım Regülasyonu, AB 
Tıbbi Cihazlar Regülasyonu ve iş hijyeni mevzuatı 
için 3 ülkede Onaylanmış Kuruluş Tarafsızlığı Koruma 
Komitesi Üyeliği ile uygunluk değerlendirme 
süreçlerinde görev almaktadır. 

AKTİF SOSYAL SORUMLULUK PROJELERİ
Semin A.Ş. iş sağlığı ve güvenliğinde kişisel 
koruyucu donanım ile ilgili sorumluluk bilinci ile 
hareket eder. Toplum sağlığına, eğitime, sosyal ve 
ekonomik kalkınmaya katkıda bulunacak çalışmalar 
yapar ya da yapılan çalışmalara katılarak destekler. 
Üniversitelerde iş sağlığı ve güvenliği meslek 
yüksekokullarında, ya da mühendislik fakültelerinde 
kişisel koruyucu donanım eğitimleri ve ilgili diğer 
eğitimler ücretsiz olarak verilmektedir. Semin 

A.Ş., Sağlık Hizmeti işyerlerinde sağlık çalışanları 
için özel kişisel koruyucu donanım eğitimleri 
düzenler. Tarım çalışanı kadınlar için maruziyetleri 
nedeniyle gördükleri zararlara karşı korunmalarını 
sağlayabilmek adına kişisel koruyucu donanım ve 
iş sağlığı ve güvenliği güvenlik kültürü eğitimleri 
verilmektedir. Semin A.Ş. girişimcilere işlerini kurup 
büyütme faaliyetlerine geçecekleri dönemde bir 
sosyal sorumluluk projesi olarak ücretsiz KKD Saha 
Analizi Desteği vermektedir. Kadın, Engelli, Gazi ve 
Şehit Yakını girişimcilere, Tehlikeli ve Çok Tehlikeli 
sınıftaki işyerleri için şirket kuruluşundan 6 ay sonra 
ve ilk birinci yılının içinde iken maliyetlerini kontrol 
altında tutmaları ve kaynaklarını doğru yatırıma 
aktarmalarına destek olmak adına bu destek Semin 
A.Ş. tarafından ücretsiz olarak sağlanmaktadır.
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Mehmet Erdem Soğukkuyu
HEGI Safety
Marka Satış Yöneticisi

“Çalışan Sağlığını Korumak ve 
Çalışma Verimini Sürdürmek 
İçin En Güvenilir Ürünlerini 
Kullanıcılara Sunuyoruz”

Merhaba, kısa bir zaman önce TİGİAD üyesi oldunuz. 
Öncelikle hayırlı olsun. Okuyucularımız için kısaca 
kendinizden bahseder misiniz?

Öncelikle çok teşekkür ederim. Kısaca kendimden 
bahsetmem gerekirse; İzmir doğumluyum, 32 
yaşındayım ve 3 yıllık evliyim. Spor ile iç içe biri 
olarak, Gençlik ve Spor Bakanlığı Türkiye Boks 
Federasyonu Lisanslı sporcusuyum ve aktif olarak 
devam etmekteyim. Celal Bayar Üniversitesi Dış 
Ticaret, Anadolu Üniversitesi Eskişehir Maliye 
ve Anadolu Üniversitesi İş Sağlığı Güvenliği 
mezunuyum. Şu an İş Güvenliği Teknikerliğini C 
Sınıfı İş Güvenliği Uzmanlığına yükseltmek için 
eğitimime devam etmekteyim.
İş deneyimlerinden bahsetmem gerekirse, gümrük 
müşavirliği liman operasyon sorumlusu, çeşitli 
firmalarda satış sorumlusu, Ege Bölge Müdürü ve 
son olarak da Hamdi Küçük A.Ş.’de 5 yıl olmak üzere 
Kişisel Koruyucu Donanım satış sektöründe 8. yılımı 

bitirmiş bulunmaktayım.
Birçok iş alanında çalışmamım artısını ciddi şekilde 
yaşamış biri olarak, en ilgi duyduğum ve severek 
çalışma fırsatı bulduğum iş sağlığı ve güvenliği 
benim için çok kıymetli. Hamdi Küçük A.Ş.’de HEGI 
Safety Marka Satış Yöneticisi olarak, şirketime en 
iyi katkıyı sağlamak adına çalışmalarımı özenle 
sürdürmekteyim.

Şirketiniz hakkında daha fazla bilgi alabilir miyiz?
Hamdi Küçük Çelik Makina A.Ş. olarak 66 yıldır İzmir 
Merkezli firmamızda Kişisel Koruyucu Donanım 
Ekipmanları, İş Güvenliği, Çelik Halat ve Ekleri, 
Sanayi Tekerlekleri, Kaldırma Ekipmanları, Bağlantı 
Ekipmanları, Sanayi Zincir Grupları, Marin Ürünler, 
Endüstriyel Hortum ve Kelepçe, Outdoor ve İnşaat 
Malzemeleri, Yıkama Grubu ve hırdavat grubunda 
40 bini aşkın ürün çeşidi ve stok devamlılığı ile birçok 
farklı sektörde faaliyetlerimizi sürdürmekteyiz.

HEGI SAFETY markasıyla Avrupa standartlarında kişisel koruyucu donanımlar sunan Hamdi 
Küçük A.Ş. Richtech marka eldivenleriyle de rahatlık ve korumayı bir araya getiriyor. HEGI 
SAFETY, sadece ürün kalitesi değil, aynı zamanda çevre dostu ve sağlıklı ürünlerle öne çıkıyor.
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Merkezi İzmir Pınarbaşı’nda bulunan şirketimizde 4 
farklı depolama alanımız, Türkiye‘nin her bölgesinde 
satış noktalarımız, birçok global markanın 
distribütörlüğü ve iş ortaklığı, tüm Türkiye’de 
çözüm odaklı deneyimli 180’i aşkın personelimiz ile 
doğrudan kullanıcı ve tüketicilerimize ulaşmaktayız.
Şirketimiz yurt içindeki başarılarını ve devamlılığını 
son yıllarda yurt dışı pazarında 20‘den fazla ülkeye 
sağlamış olduğu ihracat ağı ile satışlarını büyüterek 
ülke ekonomisine de katkısını artırmıştır.

Firmamız hizmet kalitemizden ödün vermeden 
inovatif ürün geliştirme stratejilerimizle 
oluşturduğumuz kendi tescilli markamız olan kişisel 
koruyucu donanımlar ve iş güvenliği sektöründe 
HEGI SAFETY, kaldırma ekipmanları grubunda 

ECHOLIFT markamız ile sektöründe en kaliteli 
ürünleri uygun fiyatlarıyla müşteri beklentilerine 
sunmaktadır.

İş güvenliği alanında hangi ürün gruplarınız ile 
hizmet veriyorsunuz?  Ürün gamınızdan bahseder 
misiniz?
Kendi tescilli markamız olan HEGI Safety Kişisel 
Koruyucu Donanımlar olarak hizmet vermekteyiz.

HEGI Safety Kişisel Koruyucu Donanım olarak; 

Kafa Koruma – EN 397 Standartlarına Uygun Baret, 
EN 812 Standartlarına Uygun Top Cap
Göz Koruma – EN 166 Standartlarına Uygun Gözlük
Solunum Koruma – EN 149 Standartlarına Uygun 
Maske ( FFP1, FFP1 V, FFP2, FFP2 V, FFP3, FFP3 V )
Kulak Koruma – EN 352-1 / EN 352-2 / EN 352-
3 Standartlarına Uygun Manşon Tip, Çam Tipi ve 
Barete Monte Kulaklıklar
El Koruma – EN 21420 / EN 388 / EN 374 / EN 
407 / EN 12477 / EN 60903 Standartlarına Uygun 
Eldivenler
Vücut Koruma – EN Standartlarına Uygun Tulum, 
Trafik ve Mühendis Yelekleri, Mermerci Önlüğü ve 
Çeşitli Yağmurluklar
Ayak Koruma – EN ISO 20345 Standartlarına Uygun 
SRC – S1 Süet – S2 Deri – S2 Deri Bot – S3 Deri – S3 
Deri Bot – S3 Kaynakçı Ayakkabı
Trafik Ekipmanları – Standartlara Uygun olarak 
Evelüx marka trafik ekipmanları
Yüksekte Çalışma ve Düşüş Durdurma – EN 358 / EN 
362 Standartlarına Uygun Yüksekte Çalışma Kemeri 
– Lanyard ve K2 Karabina satış portföyümüzde 
bulunmaktadır.

HEGI SAFETY olarak bir kişinin donanması için 
%85‘lik kısmına net bir şekilde Avrupa standardı, 
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kalitesi, stok ve ürün devamlılığı 
adına hitap etmekteyiz.

Kişisel Donanım Ekipmanlarımız 
için birkaç detayda bulunmak 
isterim.
Amacımız; insan sağlığını ve 
çalışma verimini doğrudan 
etkileyen bu sektörde, en iyi ve 
en doğru ürünü, insan ve çevreye 
karşı zararlı olmayan, minimum 
iş kazasını benimseyerek en 
güvenilir ürünü getirebilmek.
Bunun için ciddi bir AR-GE 
çalışması yapıyoruz.

Yeni ürün grubumuz olan, 
adını zengin teknolojiden alan 
RICHTECH eldivenimizden 
kısaca bahsetmek isterim. Tamamıyla insan 
koruma ve rahatlık faktörünü benimsediğimiz bu 
eldivenlerimizde;
Patentini aldığımız BRTC*Tech – Nefes Alabilen ve 
Serin Tutan Teknoloji
Yine patentini aldığımız MV-Tech – Mikro 
Havalandırma Teknoloji
Kaplamanın nefes alabilirliği sayesinde, serin, kuru 
ve daha az elin terlemesini sağlar ve dolayısıyla elde 
döküntü ve koku yapmaz. 
Elin doğal hatlarıyla eşleşir ve el içi boğumlarına 
kadar elinizin şeklini alır.
DMF-Free – Silikon İçermeyen
Yüksek Aşınma Direnci ve Dokunmatik Ekran 
Uyumlu
Tek tek poşetli olması sebebiyle kullanıcının kendisini 
özel ve hijyenik olarak iyi hissetmesini sağlıyoruz.

Ayrıca, kaynakçı ve deri eldiven gruplarımızda;
İnsan sağlığını etkileyebilecek Azo Boyar Madde 
ve pH değerleri için çalışmalarımızı titizlikle 
sürdürüyoruz.
Proses alanı olarak bakacak olursak, zorlu 

şartlarda çalışan kişilerin 
eli hissetmesi de bizim için 
önemli bir konudur. Kaynakçı 
eldivenlerimizde TIG ve 
ARK Kaynak gruplarında 
hassasiyeti ve yüksek el 
becerisini bir çözüm olarak 
sunabiliyoruz.
Hegi Safety Deri ve Kaynakçı 
Eldiven Ürün Portföyümüz;
Sarı Uzun Takviyeli Kevlar 
İplikli Kaynakçı Eldiven
Kırmızı Kaynakçı Eldiven
Argon Kaynakçı Eldiven
Kesilme Dirençli Takviyeli 
Deri Montaj Eldiven
Takviyesiz Deri Eldiven
Driver Sürücü Eldiven

Kimyasal Eldiven Gruplarımızda;
Bir fabrikanın en yüksek riskli kimyasal alanları için 
birçok çözüm önerimiz var.
Bu önerilerimize profesyonel şekilde yaklaşarak;
Material Safety Data Sheet (MSDS) Rapor Analizi
Saha Analiz ve keşif sağlayabiliyoruz.

Hegi Safety Kimyasal Eldiven Ürün Portföyümüz;
Nıtrosoll 38 Yeşil Nitril Butadien Kimyasal Eldiven
Nıtrosoll 42 Yeşil Nitril Butadien Kimyasal Eldiven
Nıtrosoll 85 Yeşil Nitril Butadien Kimyasal Eldiven
Neotech Neopren + Lateks Eldiven
Natro 75 Turuncu Lateks Eldiven
Natro 55 Turuncu Latesk Eldiven
Aqua 38 Gıda Uyumlu Doğal Kauçuk Lateks Eldiven
Rapıd 35 Doğal Kauçuk Eldiven
HR35 – HR45 – HR55 Asit Eldiven

Eldiven Portföyümüzde ek olarak;
Kumlama Köpük Nitril C Kesilme Dirençli – PU Kaplı 
Parmak Arası Takviyeli D Kesilme Dirençli  - Çift 
Kaplı Nitril + Köpük Nitril D Kesilme Dirençli - Siyah 
PU Kaplı Montaj - Camcı Lateks Montaj - Mikro 
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Lateks Montaj - Ekonomik Camcı Lateks Montaj - 
Kesilme ve Yağa Dirençli Güvenlik Konçlu Petrolcü 
- Ekonomik Seri Güvenlik Konçlu Petrolcü - Köpük 
Nitril Montaj - Yüksek ve Ekonomik Seri Nitril – Çift 
Kaplı Nitril + Köpük Nitril Yağa Suya Dirençli Montaj 
– Yüksek Gerilim Elektrikçi CLASS 00 - 0- 1- 2 – 3 - 4 
satış portföyümüzde bulunmaktadır.

Kişisel Koruyucu Gözlük Grubumuzda Esas Olarak 
Benimsediğimiz; 
Anti-Fog ( Buğu Yapmaz Özellik )
Anti-Scratch ( Çizilmeye Dayanıklı ) 
Ekstra Hafif ve Ekstra Esnek olması sebebiyle 
kırılmaya dirençlidir.

TİGİAD’dan beklentileriniz nelerdir?
TİGİAD’dan birçok beklentimiz var. Bunları 
sıralamam gerekirse;
-İnsan sağlığını ve çalışma verimini doğrudan 
etkileyen kişisel koruyucu donanımların üretimini, 
ithalatını ve ihracatını yapan firmaların karşılaştığı 
sorunları çözmesini ve çözüm üretmesini,
-İş güvenliği ve çevre sağlığı alanlarında ilgili 
standartların eğitimi, yeni standartlar hakkında 
bilgilendirmesini ve uygulamalı olarak ilgili 
programların geliştirilmesine öncülük edilmesi ve 
bu konuda ilgili seminerler organize etmesini,
-Avrupa kişisel koruyucu donanımlar yönetmeliği ile 
ilgili standartların detaylı anlatılması ve uygulanması 
konusunda destek hizmetinin sağlanmasını,
-Kişisel koruyucu donanımların standartlarını 
belirlemek ve geliştirmek amacıyla Çalışma ve 
Sosyal Güvenlik Bakanlığı ile Türk Standartları 
Enstitüsünün yaptığı çalışmalara öneride 
bulunmasını,
-LinkedIn, Twitter X, İnstagram ve en önemlisi 
tigiad. org.tr adresinin daha aktif olması,
-Üye olan firmalar hakkında daha detaylı bilgi 
verilmesi, verilen ve yapılan hizmetler hakkında 
sosyal medyada daha aktif olması beklentimizdir.

Son olarak eklemek istedikleriniz ve 
okuyucularımıza mesajınız var mı?
Yeni bir yıla girerken tüm üyelerimize ve 
okuyucularımıza mutluluk, huzur ve başarı 
diliyorum. Yapılan işten keyif alacağımız derneğimizi 
daha da büyüteceğimiz mutlu yıllarımız olsun.

Kişisel Koruyucu Donanım Ekipmanlarımızı 
daha yakından incelemek için değerli üye ve 
okuyucularımızı www.hegisafety.com.tr – www.
hamdikucuk.com.tr web sitemize davet ediyor, 
sosyal medya instagram: hegisafety hesabımızı 
takip etmelerini rica ediyoruz.

MAKALE
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KKD İthalatçıları TİGİAD Çatısı 
Altında Bir Araya Geldi

Dernek üyelerimizin ortak misyonu, ülkemizdeki 
“iş güvenliği” kültürünün daha çok benimsenmesi 
ve iş kazalarının önüne geçilmesidir. Bu vesile ile 
sahada rakip olan üyelerimiz aynı zamanda ülkemiz 
ve çalışanların çıkarları için aynı masada toplanıp 
sorunlara çözüm üretebilmektedir. 28 Kasım 2023 
tarihinde, Türkiye’nin en büyük Kişisel Koruyucu 
Donanım ithalatçıları derneğimizin düzenlediği 
toplantıda bir araya geldiler. 

Özellikle KKD ithalatında sıkılaştırılan denetimler, 
derneğimizin de desteklediği bir politika ile 
piyasadaki güvensiz ürünlerin henüz ithalat 
aşamasında engellenmesine yardımcı olsa da, 
güvenli ürünlerin de bu denetim ve testler süresince 
gümrükte bekletilmesi ile doğan ek maliyetler ve 
arttırılan ek vergiler nedeniyle son kullanıcıya çok 
daha pahalı ulaşmasına da neden olabiliyor. İthal 
ürünlerin maliyetlerinin arttırılması, mücadele 
ettiğimiz enflasyonu negatif yönde etkilediği gibi, 
son kullanıcıların da ihtiyacı olan teknik KKD’ye 
erişiminde ciddi sorunlar doğurarak, özellikle 

yabancı sermayeli fabrikaların iş kazası risklerine 
karşı endişe duymasına neden oluyor.

Tüm bu konular için bir araya gelen üyelerimiz, ortak 
fikir ve önerilerini karar verici mercilere iletmek 
üzere çalışmalarına devam etme kararı alarak bir 
sonraki toplantı için sözleşerek ayrıldılar.

Benzer bir toplantı, üretici üyelerimiz için de 
planlanmış olsa da katılım yetersizliği nedeniyle ileri 
bir tarihe ertelenmek zorunda kaldı.
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Detaylı bilgi için

istanbulisguvenligifuari.com

İstanbul Fuar Merkezi

TİGİAD 2024 YILINDA DA İŞ SAĞLIĞI VE GÜVENLİGİ FUARI’NI DESTEKLİYOR

son gün 31 ocak!

DERNEK ÜYELERİNE ÖZEL +%10 METREKARE İNDİRİMİ
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Yasemin Öymez
Semin Sanayi ve Ticaret A.Ş. 
Yönetim Kurulu Başkanı
A Sınıfı İş Güvenliği Uzmanı

Kişisel Koruyucu Donanımda 
Görev, Yetki ve Sorumluluklar

Kişisel koruyucu donanım (KKD), bir veya daha 
fazla sağlık ve güvenlik riskine karşı mesleki ya da 
bireysel olarak sağlığı koruma ve güvenliği sağlama 
amacıyla kullanılan ürünlerdir (1). Mesleki kullanımı, 
işyerlerinde iş sağlığı ve güvenliğini sağlamanın en 

önemli aşamalarından biridir. Bir Kişisel Koruyucu 
Donanım Programı oluşturularak doğru koruma 
sınıfında seçimi, tedariki, eğitimi, kullanımı ve 
denetimi gibi ilgili tüm süreçler sistematik halde her 
açıdan takip edilmelidir (2). 
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İnsan sağlığını koruma ve güvenliğini sağlama 
noktasında çok önemli bir yeri olması nedeniyle 
kişisel koruyucu donanımların tasarlanması ve 
üretilmesi, güvenli ürün olarak piyasaya arzı, uygun 
seçimi ve kullanımı, temin ve tedariki, eğitimi ve 
kullanımı gibi hususlar mevzuata tabidir. Uluslararası 
ve ulusal mevzuat bu anlamda farklı kurum ve 
kuruluşlara, farklı kişi ve makamlara görevler, yetki 
ve sorumluluklar vermiştir.

Kişisel koruyucu donanımların işyerlerinde kullanımı 
ile ilgili, 6331 sayılı İş Sağlığı ve Güvenliği Kanunu 
ve alt uygulama mevzuatında KKD’lerin seçimi, 
kullanımı, eğitimi gibi hususlarda tanımlamalar, 
görev dağılımı, yetki ve sorumluluklar açıkça yer 
almaktadır.

İşyerlerinde yapılan işten ve çalışılan ortamdan 
kaynaklanabilecek çok farklı tehlikeler ve riskler 
olabilir. Bir çalışma alanında iş sağlığı ve güvenliğinin 
sağlanması ve mevcut sağlık ve güvenlik şartlarının 
iyileştirilmesi için en önemli ve öncelikli konu bir 
risk değerlendirmesinin yapılması ve tüm koruyucu 
ve önleyici tedbirlerin belirlenerek alınmasıdır. Bu 
tedbirler, idari ya da teknik tedbirler olabilir. Bu 
tedbirler alınırken risklerden etkilenecek çalışanların 
durumu, genç, yaşlı, engelli, gebe veya emziren 
çalışanlar gibi özel politika gerektiren gruplar ile 
kadın çalışanların durumu da dikkate alınmalıdır (3).

Kişisel koruyucu donanımlar işyerlerinde iş sağlığı 
ve güvenliğinin sağlanması ve mevcut sağlık ve 
güvenlik şartlarının iyileştirilmesi için kullanılabilecek 
tedbirlerden biridir. Risk değerlendirmesi yapılarak 
çalışanların maruz kalabilecekleri tehlikelerden 
kaynaklanacak risklere karşı alınacak koruyucu 
ve önleyici tüm tedbirler, risklerle kaynağında 
mücadele edilmesi yoluyla ve toplu korunma 
tedbirleri önceliklendirilerek alınmalıdır (4). 

Risk kontrol aşamalarında sırası ile tüm koruyucu ve 
önleyici tedbirler alındıktan sonra son aşama olan 
kişisel koruyucu donanım, aynı zamanda çalışan 
ile tehlike arasındaki son koruyucu tedbirdir. Bu 
aşamada da çalışanı korunamazsa çalışanın zarar 
görmesini engelleyecek başka bir tedbir daha 
yoktur. Bu nedenle doğru koruma sınıfında kişisel 
koruyucu donanım seçilmeli ve tüm maruziyeti 
süresince doğru bir şekilde kullanılmalıdır (2). 

İşyerlerinde kişisel koruyucu donanımların kullanımı 
ile ilgili düzenlemeler iş sağlığı ve güvenliği 
mevzuatına tabidir. Kişisel Koruyucu Donanımların 
İşyerlerinde Kullanılması Hakkında Yönetmelik, 
6331 sayılı İş Sağlığı ve Güvenliği Kanununun alt 
uygulamasıdır.
İşveren, risk değerlendirmesi yapmak ya da 
yaptırmak, koruyucu ve önleyici tüm tedbirleri almak, 
kuralları koymak, uygulamak ve uygulatmak, ilgili 
eğitimleri vermek ya da verdirmekle yükümlüdür. 
Risk değerlendirmesi sonucunda, alınacak iş sağlığı 
ve güvenliği tedbirleri ile kullanılması gereken 
koruyucu donanım veya ekipmanı belirlemek işveren 
yükümlülüğüdür. İşveren, risk değerlendirmesi 
yapılarak, alınması gereken koruyucu ve önleyici 
tedbirlerin ve kullanılması gereken koruyucu 
donanım ve ekipmanın belirlenmesi konularında 
destek elemanları ile çalışan temsilcilerinin önceden 
görüşlerinin alınmasını sağlamalıdır (3). 

KKD DESTEK ELEMANI KİMDİR?
Destek elemanları, asli görevinin yanında iş sağlığı 
ve güvenliği ile ilgili önleme, koruma, tahliye, 
yangınla mücadele, ilk yardım ve benzeri konularda 
özel olarak görevlendirilmiş uygun donanım ve 
yeterli eğitime sahip kişi olarak tanımlanır (3) . Bu 
durumda KKD Destek Elemanı yani kişisel koruyucu 
donanım ile ilgili destek elemanlarının belirlenmesi 
ve çalışan temsilcileri ile birlikte kişisel koruyucu 
donanım konusunda seçim ve kullanım kriterlerine 
hakim olabilecek içerikte eğitimi önemlidir.

KİŞİSEL KORUYUCU DONANIM EĞİTİMİ KİMİN 
GÖREVİDİR?
İş Güvenliği Uzmanları, rehberlik yükümlülüğü 
kapsamında kişisel koruyucu donanımların 
seçimi, temini, kullanımı, bakımı, muhafazası ve 
test edilmesi konularının, iş sağlığı ve güvenliği 
mevzuatına ve genel iş güvenliği kurallarına uygun 
olarak sürdürülmesini sağlamak için işverene 
önerilerde bulunmakla yükümlüdür (5).

İşyeri Hekimleri, rehberlik yükümlülüğü kapsamında 
kişisel koruyucu donanımların seçimi konularının iş 
sağlığı ve güvenliği mevzuatına ve genel iş sağlığı 
kurallarına uygun olarak sürdürülmesini sağlamak 
için işverene önerilerde bulunmakla yükümlüdür. 
Ayrıca yöneticilere, bulunması halinde iş sağlığı 
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ve güvenliği kurulu üyelerine ve çalışanlara kişisel 
koruyucu donanımlar konusunda eğitim vermek ve 
eğitimin sürekliliğini sağlamak işyeri hekimlerinin 
görevleri arasındadır (6) . 

Bilgi ve beceri düzeyi ile birlikte davranış değişikliğini 
de sağlayabilecek bir kişisel koruyucu donanım 
eğitiminin tasarlanabilmesi için kişisel koruyucu 
donanımlarla ilgili kapsamlı bilgi sahibi olunmalıdır. 
Bu nedenle gerek mevzuat gereği görevlendirilmiş 
olan işyeri hekimleri gerekse iş sözleşmelerinde 
KKD eğitim mesuliyeti varsa eğer iş güvenliği 
uzmanlarının eğitim tasarım yetkinliğini artıracak 
KKD eğitimlerini almaları önemlidir. Bu eğitimler 
sektörde KKD alanında uzmanlaşmış firmalar 
tarafından verildiği gibi, Çalışma ve Sosyal Güvenlik 
Bakanlığı, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Eğitim 
Merkezi (ÇASGEM) tarafından da verilmektedir. 

2024 YILI STANDARTLARA UYGUN VE CE 
İŞARETLİ KKD TEMİN YÜKÜMLÜLÜĞÜ 
İDARİ PARA CEZASI
İşverenin kişisel koruyucu donanımlar 
ile ilgili yükümlülüklerinde idari 
yaptırımlar da söz konusudur.  
Standartlara uygun 
ve CE işaretli kişisel 
koruyucu donanımı 
temin etmelidir (3). 
Bu hususta idari para 
ceza tutarının her yıl 
Yeniden Değerleme 
gereğince belirlenerek 
yayımlandığı unutulmamalıdır (7). 2024 yılında, tüm 
tehlike sınıflarında, çalışan sayısına bakılmaksızın, 
aynı işyerine kayıtlı tüm çalışanlar üzerinden 
çalışan başına 4.972 Türk Lirası idari para cezası 
uygulanacaktır (8). 
Kişisel Koruyucu Donanımların İşyerlerinde 
Kullanılması Hakkında Yönetmelik ile işyerlerinde 
kullanılacak kişisel koruyucu donanımların 
özellikleri, temini, kullanımı ve diğer hususlarla ilgili 
usul ve esaslar belirlenmiştir. Buna göre işyerlerinde 
kullanılan tüm kişisel koruyucu donanımlar Kişisel 
Koruyucu Donanım Yönetmeliği’ne uygun olarak 
tasarlanmış ve üretilmiş olmalıdır. CE işareti taşımalı 
ve Türkçe kullanım kılavuzu bulundurmalıdır. Kişisel 
koruyucu donanımların işyerlerinde kullanımı ile 
ilgili teftiş ve rehberlik uygulamaları bu yönetmeliğe 

göre yapılır ve Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı, 
Rehberlik ve Teftiş Başkanlığı tarafından yürütülür. 

Bu yönetmelik ile işveren ve çalışan yükümlülükleri 
de detaylandırılmıştır. İşveren, risk değerlendirmesi 
ardından kullanılması gereken kişisel koruyucu 
donanımı belirlemek ve donanımın bu yönetmelik 
ve ilgili mevzuata uygun seçiminden yükümlüdür. 
Kullanılması gereken kişisel koruyucu donanımların 
belirlenmesi konularında ise destek elemanları 
yani asli görevinin yanında iş sağlığı ve güvenliği 
ile ilgili önleme, koruma ve benzeri konularda özel 
olarak görevlendirilmiş uygun donanım ve yeterli 
eğitime sahip kişiler ile çalışan temsilcilerinin 
önceden görüşlerinin alınmasını sağlamakla 
yükümlüdür. İşyerinde kişisel koruyucu donanım 
ile ilgili yürüteceği uygulamalarda çalışanların 
veya çalışan temsilcilerinin görüşlerini alıp 

katılımlarını sağlamalıdır. Kişisel 
koruyucu donanımlar işveren 

tarafından ücretsiz verilir. 
Çalışanların, kişisel koruyucu 

donanımları hangi risklere 
karşı kullanacağı konusunda 

bilgilendirilmesi ve kişisel 
koruyucu donanımların 

kullanımı konusunda 
uygulamalı olarak 
eğitim verilmesinin 

sağlanması işverenin 
yükümlülükler indendir. 

İşveren, kişisel koruyucu donanımları 
kullanıma hazır bulundurmak zorundadır. 

Çalışanların bu kişisel koruyucu donanımları uygun 
şekilde kullanmaları için her türlü önlemi almalıdır. 
Çalışanların kolayca erişebilecekleri yerlerde ve 
yeterli miktarlarda bulundurulması gereklidir (9). 

ÇALIŞANLARIN KKD YÜKÜMLÜLÜKLERİ 
NELERDİR?
Çalışan, alınan tüm koruyucu ve önleyici tedbirlere 
uymak, kendini ve diğer çalışanları tehlikeye 
atmamak, işverence konulan sağlık ve güvenlik 
kurallarına uymak, işveren tarafından verilen eğitimi 
almak ve uygulamakla yükümlüdür. Kendisine 
teslim edilen kişisel koruyucu donanımı doğru 
kullanmalı ve korumalıdır (3). 6331 sayılı Kanunun 
19 uncu maddesinde de yer aldığı üzere, kendilerine 
sağlanan kişisel koruyucu donanımları, iş sağlığı 

MAKALE
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ve güvenliği ile ilgili aldıkları eğitim ve işverenin 
bu konudaki talimatlarına göre doğru kullanmak, 
korumak, uygun yerlerde ve uygun şekilde 
muhafaza etmektir. Kişisel koruyucu donanımda 
gördükleri herhangi bir arıza veya eksikliği işverene 
bildirmeleri gereklidir (9). 

İşveren kişisel koruyucu donanım ile ilgili tüm 
yükümlülüklerini yerine getirdikten sonra 
çalışanların yükümlülüğünü yerine getirmemesi 
halinde 4857 sayılı İş Kanunu 25inci maddesinde 
yer alan iş sözleşmesini süresinin bitiminden önce 
veya bildirim süresini beklemeksizin fesih koşulu 
uygulanabilir.

KİŞİSEL KORUYUCU DONANIMLARDA
ÜRÜN GÜVENLİĞİ
KKD’lerin piyasada bulundurulması, ürün güvenliği 
yatay mevzuatı ve kişisel koruyucu donanım dikey 
mevzuatı ile yönetilir. Ürün güvenliği yatay mevzuatı 
piyasaya arz edilen tüm ürünlerde belgelendirme, 
CE işaretlemesi, piyasa gözetimi ve denetimi ile 
ilgili usulleri belirler. Kişisel koruyucu donanım dikey 
mevzuatı bu usullerin kişisel koruyucu donanımlarda 
uygulanmasına yönelik teknik düzenlemeleri içerir (1). 

Kişisel Koruyucu Donanım Yönetmeliği 7223 sayılı 
Ürün Güvenliği ve Teknik Düzenlemeler Kanununun 
alt uygulamasıdır. Kişisel Koruyucu Donanımların 
İşyerlerinde Kullanılması Hakkında Yönetmelik 
gereğince, işyerlerinde kullanılacak kişisel 
koruyucu donanımlar Kişisel Koruyucu Donanım 
Yönetmeliği’ne uygun olmalı, CE işareti taşımalı 
ve Türkçe kullanım kılavuzuna sahip olmalıdır (9). 
Kişisel koruyucu donanımların piyasa gözetimi ve 
denetimi uygulamaları bu yönetmeliğe göre yapılır. 
7223 sayılı kanun Ticaret Bakanlığı uhdesindedir 
ancak KKD’lerin piyasa gözetimi ve denetimi 
Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı, İş Sağlığı 

ve Güvenliği Genel Müdürlüğü, Piyasa Gözetim 
ve Denetim Daire Başkanlığı tarafından yürütülür. 
Ayrıca ürün güvenliğinde uygunluk değerlendirme 
ile ilgili test laboratuvarları İş Sağlığı ve Güvenliği 
Araştırma ve Geliştirme Enstitüsü (İSGÜM) 
bünyesindedir. El-kol koruyucuları, koruyucu 
giysiler, yüksekten düşmeye karşı koruyucular, ayak 
koruyucuları, bai koruyucuları ve göz koruyucuları 
testleri gerçekleştirilmektedir.

Kişisel koruyucu donanımlar sağlığı korumak ve 
güvenliği sağlamak için tasarlanan ve üretilen 
ürünlerdir. Doğru seçimin yapılmış olması ve doğru 
bir şekilde kullanılmış olması gereklidir. Bu nedenle 
öncelikle güvenli ürün tedarik edilmelidir. Ürünleri 
piyasaya arz eden üretici kadar distribütörü, 
ithalatçısı, mağaza düzeninde ya da elektronik 
ortamda satıcısı gibi tüm iktisadi işletmeler ürün 
güvenliğinden sorumludur. Doğrudan can sağlığının 
emanet edildiği kişisel koruyucu donanımlar ile ilgili 
her aşamada mevzuata uygun hareket edilmelidir.
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Girişimcilik ve
İş Demografisi

Toplum içinde insanlar refah düzeyini arttırmak, 
gelir elde etmek için birtakım işlerle uğraşırlar. 
Önemli olan yapılacak olan işin en fazla gelir 
getireninin yanında en fazla haz vereni, en farklı 
olanı seçmektir. İşte saydığımız amaçlara ulaşmak 
için karar vererek bir konuya odaklanılması ve 
odaklanılan bu konu ile ilgili olarak faaliyetlere 
başlanmasına GİRİŞİMCİLİK denir. 

Girişimcilik, gelişen teknoloji, insanların 
ihtiyaçlarının değişim göstermesi, kazanç şekli ve 
miktarına bağlı olarak değişim gösterir. Girişimlerin 
hepsi başarılı olacak diye bir kural yoktur ama 
bireyler veya gruplar, başarısız olmak için atılım 
yapmazlar. Yani her girişim kâr amaçlıdır. Ancak 
başarısızlıkla sonuçlanan girişimler de yok değildir. 
Başarılı bir girişim için yapılacak işin fizibilitesinin 
çok dikkatli, kantitatif olarak yapılması gerekir.
Toplumda bazı girişimciler rakiplere göre karar 
vermektedir ve bu şekilde yapılan girişimler 
maalesef başarısızlıkla sonuçlanmaktadır. Örneğin 
A firması ürettiği 10 çeşit ürünü belirli fiyatlarla 
ve kendi belirlediği satış koşullarıyla satmakta ve 
sektörde çizgi ötesine geçmiş, marka olmuş bir 
yapıdadır. Ayrıca ürün kalitesi de oldukça yüksek 
seviyededir ve firma uzun yıllardan bu yana 
sektörün içindedir.

Yeni kurulan ve girişim yapma hazırlığında olan B 
firması ise, A firmasının ürettiği ürünleri üreterek 
sektörde lider konumundaki A firmasının ürettiği 
ürünleri üreterek pazarda söz sahibi olmayı, rakip 

fiyatlarıyla ürünlerini satmayı, birebir aynı ürünleri 
üretmeyi esas almaktadır. Bu amaçla aynı ürün ve 
aynı pazarda faaliyet göstermeyi planlamaktadır.
İşte rakiplere göre girişim yukarıdaki örnekte 
anlatmaya çalıştığım gibidir. Hâlbuki A firması 
sektöre yıllarını vermiş, Pazar elde etmek için çeşitli 
problemleri çözmüş, ürün kalitesini çok zor elde 
etmiş, ithal ürünlerle rekabet etmiş ve son tüketici 
tarafından da talep görmektedir. Firma bu duruma 
gelene kadar yıllarını vermiş, çeşitli uğraşılardan 
geçmiştir.

B firmasının aynı başarıyı göstermesi kısa vadede 
olanaksızdır. En başta hatasız üretim olmayacağına 
göre, ürün kalitesini yakalaması çok zordur. İkinci 
olarak Türkiye’de tüketici alışkanlıkları kolay kolay 
değiştirilemez. Örnek olarak tras bıçağı ilk defa 
1970 li yıllarda Jilet marka olarak çıkmıştı ve bugün 
hala son tüketici marketten isterken Jilet olarak 
istemektedir. İkinci bir örnek kâğıt mendil olarak 
verilebilir. Kâğıt mendil de ilk çıktığında sel pak 
olarak çıkmıştı. Markete gittiğinizde birçok marka 
kâğıt mendil görebilirsiniz ama bunların adı tüketici 
dilinde selpak tır. Örneklerde görüldüğü gibi 
tüketiciyi ikna etmek, son tüketiciden talep yaratmak 
çok zor ve aşamalı işlemlerdir. Bunun için çeşitli 
şekillerde tüketiciye ulaşacak şekilde, gerekirse 
bölgelere göre reklam ve tanıtımlar yapmanız, yazılı 
ve görsel reklamlar yapmanız da yetmeyebilir. Bir 
de bayinizin ve son tüketicinin rakipten çok fayda 
sağlayacağı koşullar uygulamalısınız. Rakiple aynı 
fiyatla ürün satmayı düşünmek ise sadece hayalden 
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başka bir şey değildir.
Yukarıda açıklamaya çalıştığım örnekler maalesef 
yaşadığım tecrübelerden alınmıştır ve ülkemizde 
bu tür örnekler çoğunluktadır.

Günümüzde girişimcilik kavramına gelince; 
Özellikle Z kuşağı veya şimdiki gençlerin internet 
kullanarak kazanç elde etme peşinde oldukları 
bir gerçektir. Çünkü bugünkü gençler teknolojik 
değişimlere kolayca ayak uydurabiliyor ve 
teknolojiyi de çok iyi kullanabiliyorlar.1980 li 
yılların ikinci yarısında başlayan ve kullanımı 
çok hızlı şekilde yayılan ve sürekli teknolojik 
yeniliklere haiz olan internet kullanımı, artık kadın 
erkek, genç yaşlı, çocuk öğrenci toplumun tüm 
kesimlerde kullanılmıştır ve internet kullanımı 
günlük hayatımızın bir parçası haline gelmiştir. 
Bu süreç sonunda günümüzde e ticaret kavramı 
oldukça büyümüş, sadece ülkemiz içinde değil 
uluslararası düzeyde iş hacmi yaratmıştır. Öyle 
ki büro kirası, depo kirası, insan kaynakları gibi 
giderlerin de azalmasıyla internetten ticaret 
çok kolay bir şekilde benimsenmiş ve hızla 
ilerlemektedir. Yukarıda bahsettiğim gibi Z kuşağı 
gençler de internet kullanımı ile yaygınlaşan ticaret 
pazarında pay alma yarışına girmişlerdir. Kurulum 
ve işleyişin kolay olması yanında yabancı dil 
gerekliliği de uygun olan gençler kolay kazanma 
yoluyla hayatlarını idame ettirmeyi planlamaktadır. 
Aşağıda kendimden vereceğim örnek ise 80 li 
yıllarda yaptığım girişimdir.

İstanbul Üniversitesi İşletme Fakültesini 
kazandığımda Antalya’dan gelmiş, İstanbul’u 
da hiç tanımıyordum. Para kazanmaya da çok 
ihtiyacım vardı. Dost ahbap ilişkileri gereği 
Tahtakale’de tezgahtarlık yapmaya başladım. Bir 
taraftan da okula gidip geliyordum. Yaklaşık bir 
yıl tezgahtarlıktan sonra okula devem etmekten 
vazgeçmemek için tezgahtarlıktan ayrılıp kendi 
adıma dükkân açmıştım. Sermaye zaten yok ama 
eşten dosttan alacağım kredili ürünleri satarak 
tahsilatını yapıp borçlu olduğum işletmelere ciro 
etmek suretiyle faaliyetimi sürdürmekteydim. 
Ancak dönemin koşulları gereği ürün kıtlığı söz 
konusuydu. Yani satış problemi neredeyse yoktu 
ve enflasyonist ortamda mücadele vermekteydim. 
Derken ürün çeşitlerim her gün biraz daha 
artıyordu ve verdiğim sözleri yerine getirmem 
nedeniyle oldukça önemli olan piyasa kredisi elde 
etmiştim. Kredili alamadığım mal yoktu dersem 
yalan olmaz. Bu şekilde ticari hayatımı devam 
ettirerek üniversiteyi bitirmiştim. 8 ay süren kısa 

dönem askerliğimden sonra faaliyetime aynı 
şekilde devam ederek 1999 yılına kadar ticari 
hayatımı sürdürmüştüm.
Daha sonra değişen ekonomik koşullar nedeniyle 
büyük bir fabrikanın satış müdürlüğü görevini 
üstlendim ve hayat mücadelem devam etti.
Girişimcilik konusuna dönersek yukarıda anlattığım 
gibi bu kavram da değişen ekonomik koşullara, 
gelişen teknolojiye ayak uydurarak çeşitli şekillere 
evirilmiştir.

2022 yılı girişimcilik ve iş demografisi bilgileri TÜİK 
tarafından yayınlandı. Buna göre;
Girişimlerin 2022 yılında doğum oranı %16,1 oldu
Girişimlerin 2021 yılındaki doğum oranı %16,0 ve 
bu girişimlerin istihdamdaki payı %5,6 iken, 2022 
yılında doğum oranı %16,1’e yükselirken, istihdam 
payı ise %5,5’e düştü.
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Doğan girişimler incelendiğinde, 2022 yılında en yüksek payı %35,5 ile toptan ve perakende ticaret; 
motorlu kara taşıtlarının ve motosikletlerin onarımı sektörü aldı.  Bu sektörü sırasıyla, %14,9 ile ulaştırma ve 
depolama ve %12,1 ile imalat sektörleri takip etti.
İllere göre 2022 doğan girişimlerden en yüksek payı %26,8 ile İstanbul aldı
İstanbul’u sırasıyla %7,4 ile Ankara ve %6,2 ile İzmir takip etti.

Girişimlerin 2020 yılında ölüm oranı %9,6 oldu
Girişimlerin 2019 yılındaki ölüm oranı %12,1 iken 2020 yılında %9,6’ya düştü. Ölen girişimlerin istihdamdaki 
payı ise 2019 yılında %4,3 iken 2020 yılında %3,6 olarak gerçekleşti.
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Ölen girişimler incelendiğinde, 2020 yılında en yüksek payı %33,9 ile toptan ve perakende ticaret; motorlu 
kara taşıtlarının ve motosikletlerin onarımı sektörü aldı. Bu sektörü sırasıyla, %12,5 ile konaklama ve yiyecek 
hizmeti faaliyetleri ile %11,8 ile ulaştırma ve depolama sektörleri takip etti.
İllere göre 2020 yılında ölen girişimlerden en yüksek payı %27,3 ile İstanbul aldı
İstanbul’u sırasıyla %7,5 ile Ankara ve %6,6 ile İzmir takip etti.

Girişimlerden 2021 yılında doğanların %75,3’ü 2022 yılında hayatta kaldı
Girişimlerin 2020 yılında bir yıllık hayatta kalma oranı %84,1, iki yıllık hayatta kalma oranı %68,2 olarak gerçekleşti.

İstihdama göre hızlı büyüyen girişimler oranı 2022 yılında %13,8 oldu
Aynı yıl için ceylan girişimler oranı ise %2,4 oldu. Ciroya göre hızlı büyüyen girişimler oranı 2022 yılında %20,7, 
ceylan girişimler oranı ise %2,9 oldu.
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İstihdama göre hızlı büyüyen girişimlerin 2022 yılında %31,8’i imalat, %20,3’u toptan ve perakende ticaret; 
motorlu kara taşıtlarının ve motosikletlerin onarımı ve %14,0’ı ise inşaat sektöründe faaliyet gösterdi.

Ciroya göre hızlı büyüyen girişimlerin 2022 yılında %32,3’ü imalat, %27,6’sı toptan ve perakende ticaret; motorlu 
kara taşıtlarının ve motosikletlerin onarımı ve %8,0’ı ise inşaat sektöründe faaliyet gösterdi.
İstihdama göre ceylan girişimlerin 2022 yılında %27,5’i imalat, %14,4’ü inşaat ve %13,0’ı ise toptan ve perakende 
ticaret; motorlu kara taşıtlarının ve motosikletlerin onarımı sektöründe faaliyet gösterdi.

Ciroya göre ceylan girişimlerin 2022 yılında %26,9’u imalat, %15,7’si toptan ve perakende ticaret; motorlu kara 
taşıtlarının ve motosikletlerin onarımı ve %11,1’i inşaat sektöründe faaliyet gösterdi.

İmalat sanayinde 2022 yılında doğan girişimlerin %59,7’si düşük teknoloji ürünleri üretti
İmalat sanayinde 2022 yılında doğan girişimlerin %27,5’i orta düşük, %11,8’i orta yüksek, %0,9’u ise yüksek 
teknoloji düzeyine sahip ürünleri üreten girişimler oldu.
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Kuruluş yılı 2016 ve sonrası olan girişimlerin 2022 yılındaki ciro payı %22,2 oldu
En yüksek ikinci ciro payına ise %16,1 ile 2011-2015 yılları arasında kurulan girişimler sahip oldu.
Kuruluş yılı 2016 ve sonrası olan girişimlerin 2022 yılındaki istihdam payı %31,5 oldu
Girişimlerden 2011-2015 yılları arasında kurulanlar ise %16,5’lik istihdam payına sahip oldu.
Kuruluş yılı 2016 ve sonrası olan girişimlerin 2022 yılındaki ihracat payı %16,8 oldu
Girişimlerden 1990 ve öncesindeki yıllarda kurulanlar ise %17,8’lik ihracat payı ile en yüksek orana sahip oldu.
Kuruluş yılı 2016 ve sonrası olan girişimlerin 2022 yılındaki ithalat payı %11,0 oldu
Girişimlerden 1990 ve öncesinde kurulanlar ise %34,7’lik ithalat payı ile en yüksek orana sahip oldu.

AÇIKLAMALAR
Girişimcilik ve İş Demografisi göstergeleri, idari kayıtlardan ve alan uygulamalarından elde edilen İş Kayıtları Sistemi verileri kullanılarak, uluslararası metodolojiler 
çerçevesinde Türkiye İstatistik Kurumu tarafından hesaplanmaktadır.
Kaynak: TÜİK
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Alim Doğan Özcivan
Metalurji Yüksek Mühendisi
İş Sağlığı ve Güvenliği Uzmanı

İş Güvenliğinde
Eğitimin Rolü

Günlük yaşantımızın her anında çeşit çeşit kazalar, 
yaralanmalar, iş kazaları olabilme ihtimali ortaya 
çıkabiliyor. Gönül ister ki hiç kaza bela olmasın! Peki 
bu olaylara nasıl engel olunabilir? Acaba önlem 
alınsaydı ölüm olmaz mıydı, kazadan nasıl daha 
hafif kurtarabilirdim? sorularına cevap olarak bir 
dizi önleme kuralları bütünü vazedilerek İş Sağlığı 
ve İş Güvenliği adı ile bir bilim dalı geliştirilmiştir.
İş Sağlığı ve İş Güvenliği bilimi dünyada belki 
matematikten sonra en önemli bilim dalıdır. 
Çünkü güvenliğe yolda, sokakta; evde veya toplu 
mekanlarda, sinemada, tiyatroda, ibadethanelerde 
kısacası denizde ve karada bütün her yerde ve 
işkollarında ihtiyacımız var.
Şimdi, diyeceksiniz ki İş Sağlığı ve Güvenliği 
tıp biliminden de mi önde? Güvenlik bilimi tıp 
biliminin yardımlarını da kullanır; fakat önemi 
önceliklidir. Zira güvenlik sağlanamadan tıbbi 
tedavi de yapılamaz. Peki, nasıl olup da İş Sağlığı 
ve Güvenliği bu kadar geniş yelpazede iş kolları 
ve sahada işlevini sürdürecek?
Yanıt: Ancak ve ancak eğitim ve bilimle

Denilecek ki eğitimli insanların da kurallara 
uymadığı görülüyor? Ona ne dersiniz? 
Yanıt: Toplumda yeterli çoğunlukta İş sağlığı ve 
Güvenliğinin önemi kavranamadığı için.

Bir örnek verelim; gelişmiş ülkelerde çöp çepel 
ambalaj kâğıdı, mutfak artıklarını vs. yol ve sokakta 
göremezsiniz. Çünkü orada herhangi bir kirli atık, 
eğitilmiş halkın dikkatini çeker. Ve ilgili merciler 
vasıtası ile gereği yerine getirilir.
Ya bizde?
Maalesef yol ve sokakların çevrenin kirli oluşu 
kanıksanmıştır. Başvuru mercileri de gene maalesef 
şikâyet halinde ehil ve görevinin olgunluğu yeterli 
olmadığından kaçamak cevaplarla savsaklama 
yoluna gider. Ha görevini tam yapanlar yok mu? 
Onları tenzih ediyorum. Onlar azınlıkta kaldıkları 
için etkileri de küçülmüş durumdadır.
Mesela, bir vatandaş düşünün evinin önündeki 
yoldaki kirliliği temizliyor. Bir iki üç, bu işi seve seve 
yaptı ya sonra? Her temizlik sonrası insanlar gene 
kirletiyor. Sonra?..
Temizleyen vatandaş ben böyle başa 
çıkamayacağım der ve o da çöplerin temizliğinden 
vazgeçer.
İşte eğitilmiş halkın durumu da böyledir.
Gerçek çözüm şudur: İnsanların çevre duyarlılığı 
ile yola sokağa ambalaj, sigara paketi, izmarit ve 
içecek kutusu atmaması.
İlave tedbir ve gelişme ancak resmi otoritenin 
caydırıcı yaptırımları ve halkın eğitimi.
Başkaca da çıkış yolu yoktur. Avrupa’da bu 
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konular başarılmış. Değil sokağa çöp atmak çöp 
konteynerinin yanına bile bırakamazsın. Çünkü 
toplum duyarlı…

Gelelim iş yerlerine;
Konu burada daha da önem kazanıyor. Her bir 
çalışanın eğitimi ilk şart ama yeterli değil. Her bir 
çalışan konuyu özümseyene dek eğitim devam 
etmeli. Uymayan çalışanlar da diğer çalışanlara 
kötü örnek olmaması için orada çalıştırılmamalı. 
Çünkü önlemlerde ihmal ya can kaybına ya da 
yaralanmalara neden olacak, aynı zamanda iş, 
zaman ve kazanç kaybına yol açacaktır.
Hukukta ilgili hüküm de buna cevaz verir. Çalışanın 
sağlığı işsizliğinin önünde düşünülmüştür. 
İşyerlerinde çalışanların umursamazlığı da böylesi 
bir iki örnek ders ile azaltılabilir.
Maalesef Türkiye iş kazalarında dünyada ön 
sıralardadır. Önlem gene merkezi hükümetin 
çıkaracağı kanunlar ve kurumların her kademede 
eğitim vermesi, toplumsal dikkat çekmekle olabilir.
Bunu başaramadığımız sürece uygar devlet millet 
olunması çok uzaktır.

KAZA SEBEPLERİ
Aslında hepimiz kaza nedenleri hakkında bir fikre 
sahibizdir.
1- En önemli sebep insan faktörüdür ki yukarda 
kısmen açıklanmaya çalışıldığı gibi…
2- Yetersiz alet edevat. Bu da iki kategoride 
düşünülebilir.
a) İşte kullanılan makina teçhizatın yetersizliği.
b) Çalışanın iş sırasında kullanması gerekli 
koruyucu malzemelerde eksiklik.

İş güvenliği konusu çalışan ve yönetici hiç kimse 
için sevimli bir ifade değildir.
Gelişmemiş ve gelişmekte olan ülkelerde oluşan 
kazalar çok büyük oranlarda önlenebilir kazalardır. 
Bu durum her türlü işkolu için inşaat, maden, metal 
ziraat, imalat sektörleri için böyledir.
Tüm bu iş kazalarını önlemek üzere yalnızca çalışan 
ve firma sahipleri değil; tüm halkımızın topyekûn 
örgün ve yaygın eğitimle bilinçlendirilmesi gereği 
vardır.
Kazasız tasasız işler ve yaşam dileğimle…
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İş Sağlığı ve Güvenliği Fuarı 
Sektörde Farkındalık Oluşturdu!

Uluslararası İstanbul Hırdavat Fuarı’nın 7.yılına 
özel bu yıl ilk kez gerçekleştirdiği İş Sağlığı ve 
Güvenliği Fuarı 100’e yakın katılımcı firması ve 
sektör temsilcisi ile büyük ilgi gördü. Sektöre 
yönelik tüm konuların ve genel başlıklarının detaylı 
olarak ele alındığı organizasyon, etkinlik alanları ile 

sektöre yönelik yeni ürün ve uygulamaları nitelikli 
ziyaretçisiyle buluşturarak sektöre değer kattı. 
Kanun kapsamında da ele alınıp önemsenen iş 
sağlığı ve güvenliğine yönelik tüm bileşenleri aynı 
çatı altında toplayan fuar, katılımcı firmalar ve 
ziyaretçiler tarafından tam not aldı. 

Voli Fuar Hizmetleri tarafından düzenlenen Uluslararası İstanbul Hırdavat 
Fuarı bu yıl bir ilke imza atarak 24-27 Ağustos tarihleri arasında İstanbul Fuar 
Merkezi’nin 2 numaralı salonunda 9250 m2 alanda TİGİAD destekleriyle İş Sağlığı 
ve Güvenliği Fuarına ve konferans oturumlarına ev sahipliği yaptı.
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Türkiye İş Sağlığı ve Güvenliği (TİGİAD) Fuarı ve 
Konferansları Yoğun İlgi İle Karşılandı.
Alanında uzman isimlerin fuarla eş zamanlı olarak 
gerçekleştirdiği konferans oturumları sektör 
ilgilileri tarafından yoğun katılım ile gerçekleşerek 
büyük beğeni topladı. İnteraktif etkileşimin en üst 
düzeye çıktığı konferans programı kapsamında 
ilk gün; ÇASGEM’in ‘’İSG Eğitimlerinde Geleceği 
Yakalamak: ÇASGEM Uygulamaları ve Yüksekte 
Çalışma, Türkiye Taşkömürü Kurumu’nun Yeraltı 
Madenciliği, Arama Kurtarma ve TTK Test Analiz 
Hizmetleri oturumları, ikinci gün; Deprem, Yangın, 
Sel, Afet Hava Kirleticiler ve Solunum Koruma, İş 
Sağlığı ve Güvenliğinde Toksikoloji, Kapalı Alanda 
Çalışma Güvenliği, EKED Etiketleme Kilitleme 
Sistemleri ve Yönetimi oturumları ve üçüncü gün; 
Proses Güvenliği Yönetim Sistemleri, Risk Yönetimi 
Derneği’nin Makine Emniyet Uygulamaları, 
İSGDER’in Kimyasalların Yönetimi ve Acil Durum, 
İBB’nin Yerel Yönetimlerde İş Sağlığı ve Güvenliği 
oturumları sektör uzmanlarının görüşleri, son 
mevzuatlar ve sektöre katkı sağlayacak konu 
başlıkları değerlendirilerek yoğun katılım ile 
gerçekleştirildi.

2. İş sağlığı ve Güvenliği Fuarı 20-23 Kasım 2024 
tarihlerinde kapılarını yeniden açacak
Sektördeki gelişmelerin ve son teknolojilerin en iyi 
şekilde sunulduğu 2. İş Sağlığı ve Güvenliği Fuarı 
20-23 Kasım 2024 tarihlerinde kapılarını yeniden 
açacak. Ayrıntılı bilgi için
istanbulisguvenligifuari.com adresini
ziyaret edebilirsiniz.

HABER
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STARLINE STL-9010-S3
Yüksek dayanıklılık ve ergonomik tasarımıyla öne 
çıkan STL-9010-S3, S3 güvenlik standartlarına uygun 
bir koruma sunar. Hem şık hem de fonksiyonel bu 
ayakkabı, uzun çalışma saatlerinde konforlu bir 
deneyim vaat eder. Güvenlik ve sslin bir arada olduğu 
bu modelle, işinizde özgürce hareket edin ve güvende 
kalın!

w w w . s t a r l i n e s a f e t y . c o m





Sarıyer Cad. ABC Plaza 117/B K:4 No:9 İstinye, Sarıyer / İSTANBUL
www.ssakimya.com +90 212 262 05 00

SiZiN
BiZiM
GÖZLERiNiZ

TUTKUMUZ

HEGI SAFETYKİŞİSEL KORUYUCU DONANIMLAR PERSONAL PROTECTIVE EQUIPMENT

GUARD pu KAPLI HIGH PRO NITROSOLL TAKVİYELİ DERİ KIRMIZI KAYNAKÇI

01 02 03 04 05 06

7411 Sokak No:5 Pınarbaşı 
Bornova / İZMİR 0549 763 60 50

m.erdemsogukkuyu@hamdikucuk.com.tr www.hegisafety.com.tr hegisafety444 1 768



+90(216) 527 73 56
Telefon

Barbaros Mah. Begonya Sk. No:3 Kat:16
Nida Kule Kuzey Ataşehir / İstanbul 

Adres
info@istanbulticaret.com
Email

istanbulticaret.com
Web

@istticisg

@istticisg

@istanbul-ticaret

ONLINE MAĞAZAMIZ
YAYINDA!
istanbulticaret.com

Mutiflament İplikten 
Su Emici Astar

Fiberglass
Koruyucu Bombe

Klimatik
İç Taban

Delinmelere Karşı
Metal İçermeyen Taban 
Koruması

Hafif ve esnek
Çift Taban Sistemi

Maxeo Icarus S1P
Fiberglass Burun 

İş Güvenliği Ayakkabısı



ELS 600ELS 600
Köpük Nitril Eldiven

“ güç elinizde ”

ELSAN ELDİVEN A.Ş.
Nilüfer Ticaret Merkezi Alaaddinbey Mahallesi 635 Sokak

 No:10/B Nilüfer, BURSA / TÜRKİYE
T:+90 224 443 57 13  (pbx)      F:+90 224 441 39 66  

www.elsaneldiven.com.tr

ULTRANE 500

GRIP &
PROOF

ULTRANE 525 ULTRANE 526

GRIP &
PROOF

GRIP &
PROOF

KryTech 599 KryTech 600 KryTech 582 KryTech 380

GRIP &
PROOF

GRIP &
PROOF

GRIP &
PROOF

GRIP &
PROOF

KryTech 580

GRIP &
PROOF

2 Katman Yağ / 
Sıvı Geçirmez Kaplama
Kaydırmaz Tutuş

KESİK B KESİK B KESİK B KESİK D KESİK B

MAPA PROFESSIONAL  
ELDİVENLER

TAM kontrol
MAKSIMUM performans

Comellink Communication

 www.tr.mapa-pro.com  ‘a girerek tüm eldiven modellerimizi ayrıntılı
olarak inceleyebilirsiniz Yandaki kodu akıllı telefonunuza okutun

GRIP & PROOF
eldiven serisi; yağlı ve/veya kirli iş 
istasyonları için 8 çözüm.

R

Vertex Safetyı
Address: Aydınlı Mah. Çilek Sk. No:9
Tuzla ISTANBUL

Phone: +90 216 232 2000
Email: besafe@vertexsafety.com



Detaylı bilgi için

istanbulisguvenligifuari.com

İstanbul Fuar Merkezi

TİGİAD 2024 YILINDA DA İŞ SAĞLIĞI VE GÜVENLİGİ FUARI’NI DESTEKLİYOR

son gün 31 ocak!

DERNEK ÜYELERİNE ÖZEL +%10 METREKARE İNDİRİMİ



BEKİR ERKUŞ
1. Dönem Başkan

ERDOĞAN EVRAN
2. Dönem Başkan

ENGİN ÇELİK
3. Dönem Başkan

ALİ KAYA
4. Dönem Başkan

M. EMİN KUŞÇU
5. Dönem Başkan

GÜLAY YASAN
6. Dönem Başkan

FATİH FURTUN
7. Dönem Başkan

BURÇAK ŞİMŞEK
burcak.simsek@deltaplus.eu

DELTA PLUS TÜRKİYE
1975 yılında Erzurum’da doğdum. 
Boğaziçi Kimya Mühendisliği’nden 

mezun olduktan sonra Koç 
Üniversitesi’nde İşletme Yüksek 

Lisansı’mı tamamladım. 1999 yılından 
itibaren telekom, medya, finans gibi 
çeşitli alanlarda yöneticilik yaptıktan 
sonra 2018 yılında Delta Plus Türkiye 

ile Kişisel Koruyucu Donanım 
Sektörü’ne adım attım. 

HİKMET KÜTÜKÇÜ
Cep: 0530 665 00 10

hkutukcu@ssakimya.com

SSA KİMYA
1985 Konya Doğumluyum. İlk, 
orta ve lise hayatımı Konya’da 

geçirdikten sonra üniversite okumak 
için İstanbul’a geldim. Sırasıyla 

Doğuş Üniversitesi İşletme Lisansı, 
Marmara Üniversitesinde Yüksek 
Lisansı ve daha sonraki yıllarda 

Anadolu Üniversitesi ÇEKO Lisansı 
ve Erzurum Üniversite İSG Ön 
Lisansını tamamladım. 16 yıldır 

SSA Kimya ailesi ile beraber İSG 
sektörüne hizmet vermekteyim. 

Hâlihazırda SSA Kimyada Türkiye 
Satış Müdürlüğü görevime devam 
ettirmekteyim. Evliyim ve bir erkek 

çocuk babasıyım.

YASİN YILDIRIM
Cep: 0530 340 60 96

yasin.yildirim@vertexsafety.com

VERTEX SAFETY
1981 Zonguldak doğumluyum. İlk, 

orta ve lise eğitimimi Zonguldak’ ta 
tamamladıktan sonra 2000 yılında 
lisans eğitimimi tamamlamak için 

İstanbul’ a yerleştim. İstanbul 
Teknik Üniversitesi Gemi İnşa ve 

Gemi Makinaları bölümünden 
mezun olduktan sonra, denizcilik 
sektöründe iş hayatıma başladım. 
2010 yılında iş güvenliği sektörüne 

adım attıktan sonra 2016 yılında 
Vertex Safety firmasını kurdum ve 

halen iş hayatıma Vertex Safety 
Yönetim Kurulu başkanı olarak 

devam etmekteyim.

SEMİH KOÇAK
info@numekosafety.com

NUMEKO İŞ GÜVENLİĞİ
1976 yılında Niğde’de doğmuştur. 
Elektrik-Elektronik Mühendisliği 
mezunu olup, yurtiçi ve birçok 

yurtdışı projesinde proje müdürlüğü 
yapmıştır. Aynı zamanda yurt dışında 
çeşitli proje yönetimi programlarına 

katılıp ve yüksek lisans yapmıştır. 
Numeko Group altında Numeko İş 
Güvenliğinin yanında, iş güvenliği 

eğitimleri, telekomünikasyon, 
Bilişim, yazılım, tüketici elektroniği 
ve e-spor gibi birçok sektörde de 
yer almaktadır. Çeşitli dünyada 

alanında lider markalarla ile çalışarak 
iş güvenliği sektöründe 10 yılını 

devirmiştir. İyi derecede İngilizce ve 
Rusça konuşmaktadır. Evlidir ve 1 kız 

babasıdır.

BAŞKANLARIMIZ

YÖNETİM KURULU

İŞ KORUMA İŞ GÜVENLİĞİ MALZEMELERİ SAN.TİC.LTD.ŞTİ.

1984 İstanbul, Şişli doğumluyum. Lise eğitimini Nışantaşı Anadolu Lisesinde 
tamamladıktan sonra Marmara Üniversitesinde önce “İşletme” bölümünde 
lisans ve daha sonra “global marketing” bölümünde yüksek lisansımı 
tamamladım.

Her ne kadar mektepli sayılsam da çocukluk yaşlarımdan itibaren babasıyla 
işe giderek, ticareti o yaşlarda öğrenen şanslı alaylılardan birsiyim. Henüz 18 
yaşımı tamamladığımda 1975 yılında kurulmuş olan aile şirketimizin resmi 
ortaklarından biri oldum. Çok kısa bir süre sonra ise halihazırda devam 
etmekte olduğum İŞ KORUMA İŞ GÜVENLİĞİ MALZEMELERİ şirketinin 
yönetim kurulu başkanlığını babamdan devraldım. 

Evli ve 1 kız babasıyım.

ARDA ATAOĞLU
8. Dönem Başkan

Cep: 0532 407 63 62
arda@iskoruma.com



TİGİAD ÜYESİ FİRMALAR

SIRA ÜYE FİRMA / TEMSİLCİ ADRES TELEFON / FAKS WEB / E-MAIL

1 EVREN İŞ GÜVENLİĞİ MALZEMELERİ
ERDOĞAN EVRAN

Fermeneciler Caddesi No: 7
Karaköy / İSTANBUL

T: 0 (212) 244 26 23
F: 0 (212) 243 56 49

www.evrenis.com.tr
evren@evrenis.com.tr

2 CAN İŞ SAĞLIĞI VE GÜV.MALZ.LTD.ŞTİ.
GÜLAY YASAN

Uzunçayır Yolu Cad. No:2/46-47
Hasanpaşa / İSTANBUL

T: 0 (216) 428 15 40
F: 0 (216) 326 40 02

www.canis.com.tr
can@canis.com.tr

3 ÇİFTEL İŞ GÜVENLİĞİ MALZEMELERİ SAN. VE TİC. A.Ş.
OSMAN ZEKİ AKDAĞ

Tersane Cad. 36/1
Karaköy / İSTANBUL

T: 0 (212) 243 19 97
F: 0 (212) 252 24 97

www.ciftelis.com
info@ciftelis.com

4 İGES İŞ GÜVENLİĞİ EKİP.SAN.VE TİC.LTD.ŞTİ.
CEMİL BAŞGÖL

İkitelli O.S.B Mahallesi Deparko, Sit. No 1/12-4
Başakşehir / İSTANBUL 

T: 0 (212) 501 38 26
F: 0 (212) 501 36 34

www.iges.com.tr
iges@iges.com.tr

5 DERİ - İŞ SAN. A.Ş.
NORİ MEŞULAM

Kemankeş Karamustafa Paşa Mahallesi Mumhane Caddesi Rumeli İş Hanı 
No:57 Kat:4
Karaköy / İSTANBUL

T: 0 (212) 293 79 49
F: 0 (212) 251 91 74

www.deriis.com
deri-is@deriis.com

6
İSTANBUL TİCARET İŞ GÜVENLİĞİ VE ENDÜSTRİYEL 
ÜRÜNLER SAN.A.Ş.
İLKER TOLGA MENGİ

Barbaros Mahallesi Begonya Sok. No:3 Kat:16 Nida Kule Kuzey
Ataşehir / İSTANBUL

T: 0 (216) 527 73 56
F: 0 (216) 499 25 23

www.istanbulticaret.com
info@istanbulticaret.com

7 BARIŞ İŞ GÜVENLİĞİ MAL. HIRD. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
TURHAN EZBER

Tünel Cad. Galata Hırdavatçılar Çarşısı No: 60 - 61
Karaköy / İSTANBUL

T: 0 (212) 243 51 49
F: 0 (212) 244 53 12

www.barisisguvenligi.com
info@barisisguvenligi.com

8 KAYA YAPI İÇ MİMARLIK LTD.ŞTİ.
ALİ KAYA

Gebze Organize Sanayi Bölgesi 1000. Sok. No:1015
Çayırova / KOCAELİ

T: 0 (262) 677 19 19
F: 0 (262) 677 19 10

www.kayasafety.com
info@kayagrubu.com.tr

9 BES İŞ GÜV.MALZ.LTD.ŞTİ.
AHMET BULUT

	Ulubatlı Hasan Bulvarı No:65
BURSA

T: 0 (224) 254 17 70
F: 0 (224) 254 55 45

www.bursaeldivensanayii.com
bes@bursaeldivensanayii.com

10 BERİL ENDÜSTRİYEL ÜRÜNLER MÜHENDİSLİK TİC. LTD.ŞTİ.
İBRAHİM DURGUT

�Mamure Mah. Yakup Satar Cad. No:44/A
ESKİŞEHİR

T: 0 (222) 230 04 03
F: 0 (222) 233 39 93

www.berilmuh.com.tr
info@berilmuh.com.tr

11 KESKİN İŞ GÜVENLİK MALZ.TİC.VE SAN.LTD.ŞTİ.
İSMAİL KESKİN

	Kayapa Mah. Kayapa Sanayi Bulvarı, No: 10/1
Nilüfer / BURSA

T: 0 (224) 441 86 38
F: 0 (224) 441 41 09

www.keskinis.com
keskinis@keskinis.com

12 İST İŞÇİ SAĞLIĞI TEÇHİZATI SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
M.SERDAR TÜRKUÇAR

Ostim Mah. İvedik OSB 31.Cad 2269.Sok No:42
Yenimahalle / ANKARA

T: 0 (312) 384 13 00
F: 0 (312) 341 73 03

www.ist.com.tr
info@ist.com.tr

13 NAM İÇ VE DIŞ TİCARET A.Ş.
MEHMET TOSYALI

1145/7 SOKAK NO:9H/9I
Yenişehir / İZMİR

T: 0 (232) 458 45 45
F: 0 (232) 449 01 30

www.nam.com.tr
info@nam.com.tr

14
İDEAL SAĞLIK DANIŞMANLIK EĞİTİM HİZMETLERİ İŞ 
GÜVENLİĞİ MALZEMELERİ İÇ VE DIŞ TİC. SAN. LTD.ŞTİ
ŞENAY ÖZDEMİR

Hasemek Yapı KOOP. 22. CAD. 1474 Sok., NO: 32-34 İvedik OSB
Ostim / ANKARA

T: 0 (312) 395 52 52
F: 0 (312) 395 53 99

www.idealisguvenligi.com.tr
info@idealisguvenligi.com.tr

15 KARDELEN İŞ ELBİSELERİ SANAYİ TİCARET LİMİTED ŞİRKETİ
MEHMET MUTLU KILINÇ

Y.Dudullu Mah. Keyap Cad. No: 21/23
Ümraniye / İSTANBUL

T: 444 16 76
F: 0 (216) 527 00 56

www.kardelentekstil.com.tr
kardelen@kardelentekstil.com.tr

16 FERU İŞ GÜVENLİĞİ VE METAL YAPI SAN.TİC.LTD.ŞTİ.
FERUDUN YILDIZ

Orta Mahallesi, 23/A, Trakya Sk.
Pendik / İSTANBUL

T: 0 (216) 379 72 82
F: 0 (216) 379 72 81

www.feru.com.tr
feru@feru.com.tr

17 MAKPAŞ AMBALAJ LTD. ŞTİ.
ŞİNASİ ÖZTÜRK

	Nilüfer Tic. Merkezi 56. Sok. No: 20
Nilüfer / BURSA

T: 0 (224) 443 68 36
F: 0 (224) 443 68 40

www.makpas.com
makpas@makpas.com

18 TAN TEKNİK EMN.MALZ.SAN.TİC.LTD.ŞTİ.
HARUN DURUL

Fermeneciler Cad. No:29
Karaköy / İSTANBUL

T: 0 (212) 251 13 33
F: 0 (212) 249 08 47

www.tanteknik.com
tanteknik@tanteknik.com

19 ELTEKS TEKSTİL VE KİMYA ÜRÜN. SAN.TİC.LTD.ŞTİ.
ÖZCAN YALDIZ

Demirtaş Org.San.Böl.Mustafa Karaer Cad.No:27
BURSA

T: 0 (224) 261 06 37
F: 0 (224) 261 06 39

www.elteks.com
info@elteks.com

20 İGE LTD.ŞTİ.
MUSTAFA ŞENALP

�Perpa Tic.Merk. A.Blok Kat.8 No:729
Okmeydanı / İSTANBUL

T: 0 (212) 221 63 01
F: 0 (212) 221 63 04

www.igeltd.com
info@igeltd.com

21 ÖZKAN TEKNİK EMNİYET MALZ.SAN.VE TİC.A.Ş.
AYHAN ÖZKAN

�Maltepe Cad.Alba San.Sit.C.Blok No:232
Bayrampaşa / İSTANBUL

T: 0 (212) 493 48 78
F: 0 (212) 493 48 74

www.ozkanteknik.com
ayhanozkan@ozkanteknik.com

22 EMA AYAKKABI A.Ş. 
HAKAN ERCAN

Merve Mahallesi Gazi Caddesi No:4 İç Kapı No:1
Sancaktepe / İSTANBUL

T: 444 33 62
F: 0 (216) 593 34 44

www.emaayakkabi.com
info@emaayakkabi.com

23
SET TEKNİK EMNİYET ÇEVRE VE LAB. TEKNOLOJİLERİ SAN. 
TİC. A.Ş.
ERDAL GÜLLÜ

Şerifali Mah. Emin Sk. No: 13 
Ümraniye / İSTANBUL

T: 0 (216) 577 51 05
F: 0 (216) 577 51 06

www.setteknik.com.tr
bilgi@setteknik.com.tr

24 İŞ KORUMA İŞ GÜVENLİĞİ MALZEMELERİ SAN.TİC.LTD.ŞTİ.
ARDA ATAOĞLU

Axis İstanbul AVM, B2 Ofis Blokları No:35
Bayrampaşa / İSTANBUL

T: 0 (212) 210 11 18
F: 0 (212) 210 12 18

www.iskoruma.com
info@iskoruma.com

25 VİOLA VALENTE İŞ EKİPMANLARI SAN.TİC.LTD. 
METİN YETİM

Elmalı Köyü Keser Cad. No:12
Beykoz / İSTANBUL

T: 0 (216) 440 06 21
F: 0 (216) 440 06 23

www.violavalente.com
info@violavalente.com

26 ERGONOM İŞ VE YANGIN GÜVENLİK
ERKAN ATEŞ

Büyük Oto Tic. Mrk. 107.Sok. No:3
Yıldırım / BURSA

T: 0 (224) 346 08 32
F: 0 (224) 346 08 32

www.ergonom.com.tr
�info@ergonom.com.tr

27 TEKNİK MUAYENE
DEVRİM EFE

Ortaklar Cad. Sakızağacı Sok. No:1/K, Mecidiyeköy
Şişli / İSTANBUL

T: 0 (212) 244 72 07
F: 0 (212) 244 72 10

www.teknikmuayene.com.tr
�kalite@teknikmuayene.com.tr

28 YÜKSEK İŞLER DANIŞMANLIK TAAHHÜT VE TICARET A.Ş.
ULAŞ ERSİN

Karlıktepe Mah. Ayabakan Sok. No:17 
Kartal / İSTANBUL

T: 0 (212) 259 72 05
F: 0 (212) 261 74 05

www.yuksekisler.com
�info@yuksekisler.com

29 MEPA İŞ GÜVENLİĞİ VE TEKNİK MALZ. PAZ. TİC. LTD. ŞTİ.
PELİN ÇELİK

Kürekçiler Cad. Orhon Han 52/ 6
Karaköy / İSTANBUL

T: 0 (212) 243 62 89
F: 0 (212) 243 45 46

www.mepaisgüvenligi.com
yasar.karabina@mepaisguvenligi.com

30 EURO PROTECTION İSTANBUL LTD. ŞTİ.
CANDAN AKARTÜRK

	Perpa B. Blok Kat: 2 No: 35, Okmeydanı 
Şişli / İSTANBUL

T: 0 (212) 320 30 09
F: 0 (212) 210 22 19

www.europrotection.com.tr
info@europrotection.com.tr

31 MFA İŞ GÜVENLİĞİ MEDİKAL A.Ş.
FATİH FURTUN

Çaydamar Mah, Ahmet Taner Kışlalı Cad., ZİGEM 9A
ZONGULDAK

T: 0 (372) 253 4030
F: 0 (372) 253 40 69

www.mfamask.com
info@mfamask.com

32 ERATAŞ İŞ GÜVENLİĞİ EKİPMANLARI LTD. ŞTİ.
M.EMİN KUŞCU

�Cumhuriyet Mah. Fatih Cad. Mermer Sok. No:20 B Blok
Kartal / İSTANBUL

T: 0 (216) 377 31 31
F: 0 (216) 309 95 98

www.eratas.com.tr
info@eratas.com.tr

33
AYNEN ELDİVEN TEKSTİL VE KONFEKSİYON SAN. İÇ VE DIŞ 
TİC. LTD.ŞTİ.
RAMAZAN ŞİMŞEK

Gürsu OSB, Kurtuluş OSB Mah. Zeki Müren Cad. No:6 16580 
Gürsu / BURSA

T: 0 (224) 376 14 44
F: 0 (224) 376 14 39

www.ayneneldiven.com.tr
info@ayneneldiven.com.tr
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34 ERKOS ÇEVRE VE İŞ GÜVENLİĞİ ANONİM ŞİRKETİ
İBRAHİM KAAN KOSTAK

Tuna Mah. 5500/2 Sok. No:2-6D
Bornova / İZMİR

T: 0 (232) 486 91 91
F: 0 (232) 486 60 00

www.erkos.com.tr
�kaan.kostak@erkos.com.tr

35
ORCAN TEKSTİL VE İŞ GÜVENLİĞİ MALZEMELERİ SAN. VE 
TİC. LTD. ŞTİ.
BURAK DERE

Örnek Mah. Demokrasi Cad. Temizel Sok. No: 6-22 Selimoğlu Group Suare 
Residence, C-1 Blok 13
Ataşehir / İSTANBUL

T: 0 (216) 325 15 87
F: 0 (216) 325 15 88

www.orcanltd.com
bilgi@orcanltd.com

36 BRADY ETİKET VE İŞARETLEME TİC. LTD. ŞTİ.
SELİM ÖZGÜN

Büyükdere Caddesi, Harman 1 Sokak, No: 4, Duran İş Merkezi, Kat:10
Şişli / İSTANBUL

T: 0 (212) 264 02 20
F: 0 (212) 270 83 19

www.brady.com
cs_turkey@mail.bradycorp.com

37 DEMİR MAKİNE TİC. VE SAN. LTD. ŞTİ.
BURAK DEMİR

	Emekyemez Mah. Buğulu Sok. No: 9/A
Karaköy / İSTANBUL

T: 0 (212) 237 22 24
F: 0 (212) 237 22 52

www.dmrmakine.com
burak.demir@dmrmakine.com

38 ALTEK YAPI MARKET SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
ÖMER TEKDEMİR

Güzelevler Mah. Girne Bulvarı No: 282/A Ceyhan Karayolu 5.Km
Yüreğir / ADANA

T: 0 (322) 380 00 00
F: 0 (322) 380 01 01

www.altekyapimarket.com.tr
info@altekyapimarket.com.tr

39 DELTA PLUS PERSONEL GİYİM VE İŞ GÜV. EKİPMANLARI
BURÇAK ŞİMŞEK

Çobançeşme Mah. Sanayi Cad., No: 58 /A-B
Yenibosna / İSTANBUL

T: 0 (212) 503 39 94
F: 0 (212) 503 39 95

www.deltaplus.eu
burcak.simsek@deltaplus.eu

40 YILDIRIMLAR GİYİM
BAYRAM YILDIRIM

İstanbul Yolu Gersan san.sit.2305 sok.No:482
Ergazi / ANKARA

T: 0 (312) 257 12 17
F: 0 (312) 257 12 95

www.yildirimlargiyim.com.tr
bayram@yildirimlargiyim.com.tr

41 KAYNAK İŞ ELBİSELERİ SAN.TİC.LTD.ŞTİ
METİN KAYNAK

Kışla C İşkent San.Sitesi 6. Blok No:102
Gaziosmanpaşa / İSTANBUL

T: 0 (212) 615 68 47
F: 0 (212) 555 55 55

www.kaynakis.com
bilgi@kaynakis.com

42 CANSULAR HIRDAVAT SANAYİ VE TİCARET A.Ş.
MEHMET ALİ BODUROĞLU

	Rüstempaşa mah.Alacahamam sok.No: 4/A
Eminönü / İSTANBUL

T: 0 (212) 514 08 44
F: 0 (212) 512 91 78

www.cansular.com
info@cansular.com

43 S.S.A KİMYA SANAYİ VE TİCARET A.Ş.
HİKMET KÜTÜKÇÜ

ABC Plaza Poligon Mah.Sarıyer Cad. 117-B Kat:4 No:1o, İstinye
Sarıyer / İSTANBUL

T: 0 (212) 262 05 00
F: 0 (212) 299 05 04

www.ssakimya.com
�info@ssakimya.com

44 EKS EMNİYET KEMER SAN.LTD.ŞTİ
AKINER SAĞIR

Örnek Sanayi Sitesi, 1263. Cadde No:14 Ostim
Yenimahalle / ANKARA

T: 0 (312) 385 38 85
F: 0 (312) 385 58 56

www.eksisguvenligi.com
�eks@eksed.com.tr

45
BURİŞ İŞ GÜVENLİĞİ TEKNİK HIRDAVAT MOB. MAK. OTO 
SAN.TİC.LTD.ŞTİ.
İBRAHİM YILMAZ

	Üçevler Mah. Niltim 56.Sk. No:32
Nilüfer / BURSA

T: 0 (224) 443 57 97
F: 0 (224) 443 57 93

www.buris.com.tr
info@buris.com.tr

46 GÜNEY HIRDAVAT A.Ş.
GÖKHAN ERPOLAT

İstoç 26.Ada F-1 Blok No:170
Bağcılar / İSTANBUL

T: 0 (212) 659 00 14
F: 0 (212) 659 00 17

www.guneyhirdavat.com
info@guneyhirdavat.com

47 MAVİ İŞ TEKSTİL ÜRT. PAZ. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
ENVER SEDAT ZAZA

	Bağlarbaşı Mah. Atatürk Cad. No. 146/1
Maltepe / İSTANBUL T: 0 (216) 366 21 24 www.maviis.com

sedat@maviis.com.tr

48 EMAR STORE TEDARIK SANAYI IÇ VE VE DIŞ TİCARET
MUSTAFA GÜRPINAR

7236 Sk. No:6 Aykop Sanayi Sitesi, Pınarbaşı
Bornova / İZMİR

T: 0 (232) 388 82 26
F: 0 (232) 388 82 21

www.emarisguvenligi.com
mustafag@emarpazarlama.com.tr

49 ATA ENDÜSTRİYEL ÜRÜNLER TİC. SAN. LTD. ŞTİ.
HAMDİ SERDAR ATADEMİR

	İkitelli OSGB, Tümsan Sanayi Sitesi, 1. Kısım 7. Blok no.15
Başakşehir / İSTANBUL

T: 0 (212) 679 44 56
F: 0 (212) 441 77 94

www.ataendustriyel.com.tr
�serdar.atademir@ataendustriyel.com.tr

50 NUMEKO İŞ GÜVENLİĞİ SAN.TİC. A.Ş.
SEMİH KOÇAK

Orhanlı Mah. Demokrasi Cad. No:26/13
Tuzla / İSTANBUL

T: 0 (216) 688 36 22
F: 0 (216) 688 36 23

www.numekosafety.com
semih.kocak@numekosafety.com

51 ŞEKERCİLER DNZ. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
AHMET HAKAN ŞEKERCİ

Evliya Çelebi Mah. Uyum Sk. No.3, İçmeler
Tuzla / İSTANBUL

T: 0 (216) 447 51 51
F: 0 (216) 395 27 69

www.sekercilergroup.com
�hakan@sekercilergroup.com

52 BORSAFE İŞ GÜVENLİĞİ EKİPMANLARI SAN.VE TİC.A.Ş.
TİJEN KÜÇÜKGÖKÇE

Egemenlik Mah. 6086 Sok.No.3/11, Işıkkent
Bornova / İZMİR

T: 0 (232) 436 60 62
F: 0 (232) 436 60 61

www.borsafe.com
info@borsafe.com

53 İNGİLİZ STANDARTLARI ENSTİTÜSÜ TÜRKİYE- BSI
HANİFİ BARAN

Değirmen Sk. No:16 AR Plaza Ofis:61/62 A Blok
Kozyatağı / İSTANBUL

T: 0 (216) 445 90 38
F: 0 (216) 463 26 26

www.bsigroup.com
hanifi.baran@bsigroup.com 

54 E.K.D.
İSMAİL KAPLAN

Perpa Ticaret Merkezi B Blok Kat: 8 No: 947 34384 Okmeydanı
Şişli / İSTANBUL

T: 0 (212) 221 63 18
F: 0 (212) 220 19 17

www.ekd.web.tr
�ismail@ekd.web.tr

55
TRAKYA İŞ GÜVENLİĞİ VE ÇEVRE ÜRÜNLERİ 
SAN.TİC.LTD.ŞTİ
HÜSEYİN SERT

Hürriyet Mahallesi Murathüdavendigar Caddesi No:4
Lüleburgaz / KIRKLARELİ

T: 0 (850) 420 05 53
F: 0 (288) 412 15 29

www.trakyaiselbiseleri.com
�info@trakyaiselbiseleri.com

56 MAVİ YAKA ENDÜSTRİYEL ÜRÜNLER TİC.LTD.ŞTİ.
KEMAL GÜNAY

Halil Rıfat Paşa Mah. Perpa Tic. Merk. B Blok Kat:8 No: 994
Şişli / İSTANBUL

T: 0 (212) 221 62 92
F: 0 (212) 221 62 93

www.mayaendustriyel.com
info@mayaendustriyel.com

57 PROPAZAR SAĞLIK GÜVENLİK TİC LTD. ŞTİ.
YAŞAR KIYAK

Teksan Sanayi Sitesi A5 Blok No 1
Odunpazarı / ESKİŞEHİR

T: 0 (222) 228 08 60
F: 0 (222) 228 08 61

www.propazar.com
info@propazar.com

58
EGEBANT ZIMPARA VE POLİSAJ MALZEMELERİ SAN. VE 
TİC. A.Ş.
LEVENT YILMAZ

TOSB 3. Cadde No: 23 41480 Şekerpınar
Çayırova / KOCAELİ T: 0 (262) 679 13 13 www.egebant.com.tr

info@egebant.com.tr

59 MAPA SAS
TOLGA KARABACAK

Halil Rıfat Paşa Mahallesi Perpa Ticaret Merkezi Yüzer Havuz Sokak A Blok 
Kat: 9 No: 1131 
Şişli / İSTANBUL

T: 0 (530) 041 78 06
F: 0 (212) 213 06 04

www.tr.mapa-pro.com
tolga.Karabacak@newellco.com

60 WR TURKEY ELDİVEN A.Ş.
ORKAN USLUBAŞ

Mahmutbey Mah. Taşocağı Yolu Cad. Ağaoğlu My Office 212 Sit. No:3/204
Bağcılar / İSTANBUL

T: 0 (212) 803 91 14
F: 0 (212) 912 17 25

www.wr-turkey.com
info@wr-turkey.com

61
VARF YÜKSEKTE ÇALIŞMA İŞ GÜVENLİĞİ EĞİTİM 
DANIŞMANLIK LTD.
ÖMER GÜLTEN

Yiğitler Mh. C5 Sk. Sanayi Sitesi 14. Blok No:57-59
Yıldırım / BURSA T: 0 (850) 650 22 44 www.varf.com.tr

info@varf.com.tr

62 ÖZER AYAKKABI VE LASTİK SAN. VE TİC. A.Ş.
MEHMET ÖZER

Özerler Holding İş Merkezi Hoca Ahmet Yesevi Mah. Eski Et Balık Kurumu
AFYONKARAHİSAR T: 0 (272) 216 55 99

www.ozerlerlastikayakkabi.com
derbycizme@ozerler.com

63
EKSEN İŞÇİ SAĞLIĞI VE İŞ GÜVENLİĞİ MALZEMELERİ SAN. 
TİC. LTD. ŞTİ.
SABRİ ÖZEN

Gümüşpınar Mah., Fesleğen Sokak, No:40/A, Soğanlık
Kartal / İSTANBUL

T: 0 (216) 415 16 33
F: 0 (216) 415 16 34

www.eksenis.com
sabriozen@eksenis.com

64 3M TİCARET VE SANAYİ A.Ş.
BİLAL ALİ MERT YILMAZ

Mor Sümbül Sokak No:7/3F 27-51 Nidakule Ataşehir Güney
Ataşehir / İSTANBUL

T: 0 (216) 538 07 77
F: 0 (216) 538 07 99

www.3m.com.tr
myilmaz@mmm.com.tr

65 SAGE İŞ GÜVENLİĞİ EKİPMANLARI A.Ş.
MUSTAFA KARABENLİ

Güzelyurt Mahallesi 5785 Sokak No:25/A
Yunusemre / MANİSA

T: 0 (236) 302 01 05
F: 0 (236) 302 01 06

www.sage.com.tr
mkarabenli@sage.com.tr

66 HONEYWELL TEKNOLOJİ A.Ş.
METE ÖZ

İçerenköy, Çayıryolu Sokak Üçgen Plaza No:7
Ataşehir / İSTANBUL T: 0 (216) 578 71 00 www.honeywell.com

mete.oz@honeywell.com



TİGİAD ÜYESİ FİRMALAR

SIRA ÜYE FİRMA / TEMSİLCİ ADRES TELEFON / FAKS WEB / E-MAIL

67 UNIVET S.R.L.
OĞUZ CAN DURMUŞOĞLU

Via Giovanni Prati, 87, 25086
Rezzato BS / İTALYA T: 0 (554) 893 87 80 www.univet.it

durmusogluo@univet-optic.com

68 NAR İŞ GÜVENLİĞİ MALZEMELERİ SANAYİ TİC.LTD.ŞTİ.
YİĞİT KUÇİNOĞLU

Halil Rıfat Paşa Mahallesi Perpa Ticaret Merkezi Yüzer Havuz Sokak B Blok 
Kat: 8 No: 984 
Şişli / İSTANBUL

T: 0 (212) 220 29 60
F: 0 (212) 220 29 61

www.nar-isguvenligi.com
yigit@nar-isguvenligi.com

69 ÖNCÜ İŞ GÜVENLİĞİ MALZEMELERİ
COŞKUN DURSUN

Mehmet Akif Ersoy Caddesi No:38/A
Merkez / SİVAS

T: 0 (543) 408 00 80
F: 0 (346) 225 65 66

www.oncuisgmalzemeleri.com
oncuisg_malzeme@hotmail.com

70 COMIDAT TEKNOLOJİ GELİŞTİRME LTD.ŞTİ.
UĞUR HARLAR

Altıevler Mahallesi Uz Sokak No:11
Narlıdere / İZMİR

T: 0 (232) 259 78 21
F: 0 (850) 305 12 42

www.comidat.com.tr
uharlar@comidat.com.tr

71 BEYBİ PLASTİK FABRİKASI SANAYİ A.Ş.
EREN ÖZÇELİK

Yukarıdudullu Organize Sanayi Bölgesi 1.Cadde No:27
Ümraniye / İSTANBUL

T: 0 (216) 420 11 01
F: 0 (216) 313 55 49

www.beybi.com.tr
info@beybi.com.tr

72 ARITEKS A.Ş.
İBRAHİM ONUR SUSİN

Hekimsuyu Caddesi No: 36 34250
Küçükköy /  İSTANBUL

T: 0 (212) 538 05 98
F: 0 (212) 537 08 98

www.ariteks.net
support@ariteksinfo.com

73 BAYEM GRUP İÇ VE DIŞ TİCARET LTD.ŞTİ.
MURAT ERKEK

Yunus Emre Mahallesi Ulubey Caddesi No:10
Sancaktepe / İSTANBUL T: 0 (216) 311 81 11 www.baymax.com.tr

murat.erkek@bayemgrup.com

74 LABMARKER DIŞ TİC.LTD.ŞTİ.
OĞUZHAN AYDOĞAN

İstasyon Yolu Sokak No:3/122 34840 Altıntepe
Maltepe / İSTANBUL

T: 0 (850) 850 55 44
F: 0 (216) 988 60 28

www.labmarker.com
info@labmarker.com

75 EJENDALS AB
GÖKHAN ŞENSES Limavägen 28, 793 32 Leksand / İSVEÇ T: 0 (532) 491 14 03 www.ejendals.com

gokhan.senses@ejendals.com

76 EGEPRO ÇEVRE VE İŞ GÜVENLİĞİ EKİP. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
SERCAN ÖZMERCAN

1082 Sokak No:3G Halkapınar Mahallesi 
Konak / İZMİR

T: 0 (232) 458 48 60
F: 0 (232) 458 48 61

www.egeproisguvenligi.com
info@egeproisguvenligi.com

77 EHİL İŞ GÜVENLİĞİ SAN. VE TİC. LTD.ŞTİ.
AHMET YASİR DEMİR

Alaaddinbey Mh ,626. Sk, No A-22/1E, 16120 
Nilüfer / BURSA

T: 0 (224) 452 36 47
F: 0 (224) 452 36 47

www.ehilis.com
info@ehilis.com

78 VERTEX SAFETY DONATIM VE KORUMA TEK.LTD.ŞTİ.
YASİN YILDIRIM

Aydınlı Mahallesi, Çilek Sokak, No:9
Tuzla / İSTANBUL T: 0 (216) 232 20 00 www.vertexsafety.com

besafe@vertexsafety.com

79 ATEŞ İNŞAAT SANAYİ TAAHHÜT TİCARET A.Ş.
SEMA ÖZTÜRK

İsmet Paşa Org.San.Mahallesi 6. Sokak No:6
Kapaklı / TEKİRDAĞ

T: 0 (282) 758 38 02
F: 0 (282) 758 38 06

www.starlinesafety.com
info@atesas.com.tr

80 TAM EKİPMAN TEKNOLOJİ SAN. VE TİC. A.Ş.
TÜRKER NASLI

Mevlana Bulvarı Ege Plaza No: 182/B-47
Çankaya / ANKARA

T: 0 (312) 428 11 11
F: 0 (312) 284 10 18

www.tamekipman.com
info@tamekipman.com

81 ODIN SAFETY ENDÜSTRİYEL ÜRÜNLER A.Ş.
KÜBRA SARIMSAK BAKIR

Merkez Mahallesi Haset Sokak 5211
Şişli / İSTANBUL

T: 0 (212) 963 16 41
F: 0 (212) 963 13 41

www.odissafety.com.tr
info@odinsafety.com.tr

82 PGM TEKSTİL
RECEP DENİZ

Fevzipaşa Mahallesi Turhan Cemal Beriker Bulvarı No:246/A
Seyhan / ADANA T: 0 (543) 856 56 54 pgmtekstil@gmail.com

83 ATİGİLAN DIŞ TİCARET VE SAN.LTD.ŞTİ.
MUHAMMED TİMUR

Mahmutbey Mahallesi 2402. Sokak 46. Ada No:1 İstoç
Bağcılar / İSTANBUL T: 0 (212) 924 52 82 www.atigilan.com

ati@atigilan.com

84 LİMAN YAĞMURLUK LTD.ŞTİ.
SUAT AŞAN

Elmasbahçeler Mahallesi 1.Buzlu Sokak No:32
Osmangazi / BURSA T: 0 (535) 010 55 06 www.limanyagmurluk.com

limanyagmurluk@hotmail.com

85 LALAN MENA KAUÇUK ÜRÜNLERİ LTD.ŞTİ.
HAKAN PALALI

Pınar Mahallesi 74229 Sokak Ali Harman Apt. D:26
Seyhan / ADANA T: 0 (505) 314 70 57 www.lalanrubbers.com

hakan@lalangroup.com

86 KOŞARSAN MAKİNA SANAYİ VE TİCARET LTD.ŞTİ.
MEBRUKE REYHAN KOŞAR

Tormak Sanayi Sitesi Z Blok No:33 OSB İkitelli
Başakşehir / İSTANBUL T: 0 (212) 486 20 38 www.kosarsan.com

info@kosarsan.com

87 ERAYSAN İŞ GÜVENLİĞİ EKİPMANLARI
ERHAN KESKİN

Gaziler Mahallesi 1731 Sokak No:14/4
Gebze / KOCAELİ

T: 0 (262) 643 30 26
F: 0 (262) 643 30 27

www.eraysanisg.com.tr
www.eraysanisg.com.tr

88 ELSAN ELDİVEN SAN. VE TİC. A.Ş.
ÜMMÜHAN NEŞE ÖZTÜRK

Alaaddinbey Mahallesi ,635. Sokak, No10/B
Nilüfer / BURSA

T: 0 (224) 443 57 13
F: 0 (224) 441 39 66

www.elsaneldiven.com.tr
nese@elsaneldiven.com.tr

89 TESAMED SAĞLIK HİZMETLERİ SAN TİC A.Ş.
SOMER TAHİNCİOĞLU

Altıntepe Mahallesi İstasyon Yolu Sokak No:3
Maltepe / İSTANBUL T: 0 (216) 706 14 20 www.tesafire.com

info@tesamed.com

90 HAMDİ KÜÇÜK ÇELİK MAKİNA A.Ş.
MEHMET ERDEM SOĞUKKUYU

7411 Sokak No:5 Pınarbaşı
Bornova / İZMİR

T: 444 17 68
F: 0 (232) 479 48 48

www.hegisafety.com.tr
m.erdemsogukkuyu@hamdikucuk.com.tr

91 SEMİN GRUP MÜHENDİSLİK SANAYİ VE TİCARET A.Ş.
YASEMİN ÖYMEZ

Next Level Plaza A Blok Kat:4 No:10 Dumlupınar Bulvarı
Çankaya / ANKARA

T: 0 (312) 970 19 55
F: 0 (850) 220 04 51

www.semin.com.tr
iletisim@semin.com.tr
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Vertex Safetyı
Address: Aydınlı Mah. Çilek Sk. No:9
Tuzla ISTANBUL

Phone: +90 216 232 2000
Email: besafe@vertexsafety.com

SPORTİF GÖRÜNÜM     HAFİF      GÜVENLİ


